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Föreståndaren har ordet
2023 – ingen kan väl säga att 2023 var ett bra år sett 
ur ett regionalt, nationellt eller globalt perspektiv.  
Vi sköljs ständigt över av kriser och hot av allehanda 
slag, och många av dessa är länkade till varandra. 
Det gör att vi måste agera privat, som grupp och 
som organisation för att relatera till många av dessa 
frågor. 
Hur bidrar jag till omställningen genom att anpassa 
mitt förhållningssätt och genomföra förändringar i 
min dagliga verksamhet, som i sin tur möjliggör ett 
gemensamt och hållbart bidrag till en bättre värld 
i samverkan med andra? Kommer det exempelvis 
vara självklart att åka på en vetenskaplig konferens 
i Australien? Det finns mycket som tyder på att vi 
forskare inte är speciellt bra på en hållbar utveckling 
och här har vi stora utmaningar eftersom många 
tycker att nu är pandemin över och nu bör vi återgå  
till det normala.
Att ställa dessa viktiga frågor till oss själva – det är 
vår största utmaning som forskningsaktiva och som 
samhällsmedborgare de kommande åren.

Ett annat exempel på hållbarhet är att hälso- och 
sjukvården i sin nuvarande form inte klarar av sitt 
uppdrag. Vi som är verksamma inom klinisk forskning 
har bidragit till mycket ny kunskap som har omsatts 
till nya diagnos- och behandlingsmetoder. Vi har 
bidragit till en alltmer uppdelad specialisering.  
Det har i sin tur lett till nya riktlinjer och kunskaps-
styrning vilket ger säkrare och mer likvärdig vård, men 
bidrar till allt fler specialiserade och fragmenterande 
styrdokument att ta hänsyn till, med mer eller mindre 
nödvändiga extraåtgärder. Enligt arbetsgruppen för 
Kloka Kliniska Val, beräknas minst 20 % av resurserna 
avsatta för sjukvård gå till spillo genom användning 
av tester, undersökningar och behandlingar som inte 
är av värde för patienterna, så kallad lågvärdevård. 
Här kanske kliniskt verksamma forskare kan bidra 
med mer fokus på just kloka kliniska val.

En mycket viktig aspekt för utvecklingen av 
framtidens hälso- och sjukvård är tillgängliggörandet 
av hälsodata för forskning. Här vill beslutsfattare 
i EU och även Sverige se ett ökat användande och 
utlämnande. Det är bra men under förutsättning att 
det tillförs resurser för ändamålet annars riskerar den 
småskaliga regionala forskningens små medel helt gå 
åt till att hantera utlämnande av hälsodata till andra 
företag och konsortier.  

Förra året beskrev jag hur nöjd jag var med hur 
vi lyckats ställa samman en första version av 
en rättssäker forskningshantering (RSFP), där 
lyckats navigera ett mycket krångligt regelverk 
bestående av flera olika nya lagar, från inget till att 
bli en övergripande process. Allt fler regioner börjar 
landa i nya styrdokument och implementeringens 
konsekvenser runt om i Sverige börjar bli uppenbar, 
och den är mycket oroande för den kliniska 
forskningens framtid. 

Inget av det som nu sker runt om i Sverige har 
varit avsikten, eftersom vi som nation, region 
och universitet alla från högsta politiska och 
administrativa nivån, till den som tar prover eller 
intervjuar patienter arbetar för att höja och befrämja 
den svenska kliniska forskningens position globalt. 

När jag träffar mina kollegor runt om i landet hör 
jag samma sak, den byråkratiska processen kring 
forskning lever sitt eget liv. Fokus idag är inte på hur 
ska jag designa min studie på bästa möjliga sätt för 
att besvara forskningsfrågan, eller vilka forskare 
i omvärlden bör jag samarbeta med och knyta till 
mitt projekt för att få bästa möjliga kreativa kritiska 
massa för att ge projektet det där lilla extra. Idag ska 
vi fylla i avtal och dokument, ibland på 80-90 sidor på 
engelskt juristspråk. 

Det har gått så långt att jag börjar ifrågasätta det 
etiska i att den byråkratiska processen hindrar 
och därigenom ibland stoppar livsviktig forskning. 
Häromdagen tog jag mig för pannan när någon i en 
annan region kommit på att forskning i tjänsten skulle 
ses och anmälas som bisyssla, och att denna bisyssla 
bedömts som konkurrerande verksamhet.
Därför har vi redan börjat men en ny och reviderad 
version av RSFP och jag uppmanar alla att bidra 
med sina erfarenheter för att underlätta i att skapa 
en enklare process, men även att vi kollektivt måste 
ifrågasätta när lagstiftningens hindrar i stället för 
underlättar för framtidens kliniska forskning. 

Men det finns även mycket positivt att vara stolt över. 
Under året har 24 doktorander, 11 biträdande forskare 
(post doc) och 7 forskare (docent/lektor/prof.) haft 
förordnanden, d v s en typ av tjänst där kliniskt arbete 
kombineras med regionfinansierat forskningsarbete.
Utöver detta erhöll 12 personer forskarveckor under 
2023. 
 
Vi fortsätter vår strävan och skapar en stabilare 
ekonomisk grund för många som bedriver klinisk 
forskning via CKF. Vidare har vi ett nytt årsrekord av 
vetenskapliga artiklar trots en alltmer pressad klinisk 
vardag och svårighet att ta ut beviljad forskningstid. 

Avslutningsvis vill jag uppmuntra er att läsa denna 
verksamhetsberättelse som visar att vi bedrivit 
en klinisk forskningsverksamhet inklusive kurser, 
halvtidskontroller, disputationer och publicering 
av en mängd vetenskapliga arbeten, vilket återigen 
åskådliggör stabiliteten i vår verksamhet.

Vänligen  
Kent Nilsson
Adj professor, direktör CIFU, 
föreståndare CKF
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Organisation
Den kliniska forskningen är en grundbult i en väl fungerande hälso- och sjukvård. Det främsta skälet till att 
det behövs forskning och forskarutbildad personal inom sjukvården är att nya medicinska rön snabbt ska 
kunna omsättas i den vardagliga sjukvården, oavsett om upptäckterna har gjorts i Sverige eller omvärlden. 
Sjukvårdspersonal måste kunna förstå och tillämpa nya förklaringsmodeller för hur människokroppen fungerar 
(t.ex. molekylär biologi och genetik). De anställda inom sjukvården i Region Västmanland bör kunna utvärdera 
nya metoder för sjukdomars diagnos och behandling. Hälso- och sjukvården ska vara evidensbaserad och 
detta mål kan inte uppnås utan att personalen får en vetenskaplig skolning.

Regionen har lagstadgat ansvar för klinisk forskning och utvecklingsarbete (HSL 2017:30; 18 kap, 2§).  
Syftet med inrättandet av Centrum för klinisk forskning Västmanland (CKF) är att samla kompetens vad gäller 
vetenskapsmetodik, biostatistik, epidemiologi och datahantering på ett ställe och göra den lättillgänglig  
för samtliga anställda inom regionen. CKF:s uppgift är att ge stöd och handledning i forskningsarbete i  
en kreativ miljö.

CKF har en viktig roll i att stödja de anställda i arbetet med evidensbaserad vård. Målgruppen för CKF:s 
verksamhet är samtliga anställda inom Region Västmanlands verksamhetsområden, vilka erbjuds möjligheter 
att inom CKF:s ramar driva/delta i vetenskapliga arbeten.

Mellan Region Västmanland och Uppsala universitet finns sedan 1999 ett avtal (förnyat och uppdaterat 
september 2022) om samarbete, som förutom forskning och forskarutbildning även gäller grundutbildning av 
läkare. Avtalet avser att stärka forskning inom Region Västmanland. Avtalet innebär vidare att den kliniska 
basen för Uppsala universitet breddas så att möjligheter till såväl forskning som grundutbildning förbättras. 
Avtalet ger oss den unika möjligheten att registrera doktorander vid CKF och att disputationer kan ske i 
Västerås.

CKF finns representerat i ledningen för fakulteten för Medicin och Farmaci vid Uppsala universitet genom 
att föreståndaren givits status som prefekt.

Inom Region Västmanland ingår CKF i Regionkontoret och är organisatoriskt underställt regiondirektören. 

Centrumrådet sammanträdde vid två tillfällen under 2023, 9 mars och 26 oktober, då företrädare  
för Region Västmanland och Uppsala universitet diskuterade gemensamma frågor av  
administrativ/ekonomisk och vetenskaplig natur. 

Centrumråd

Centrum för klinisk forskning
Uppsala universitet - Region Västmanland

FÖRESTÅNDARE
Kent Nilsson

BITR FÖRESTÅNDARE
Gustav Ullenhag

CENTRUMRÅD
Uppsala Universitet

Lisa Ekselius ordf, Britt Skogseid

Region Västmanland
Mattias Damberg, Haile Mahteme,  
Elisabet Granstam t o m juli 2023  
Catarina Tiselius fr o m okt 2023

NÄRVARORÄTT
Uppsala universitet

Kanslichef, Medicin och Farmaci

Region Västmanland
Bitr chef CKF 

CIFU Forsknings verksamhetschef 
Doktorandrepresentant

Hälso- och sjukvårdsdirektör
Regiondirektör

Regionråd forskningsansvar
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Sedan 2020 ingår CKF i Centrum för Innovation, Forskning och Utbildning (CIFU).  
CIFU är en del av Region Västmanlands organisation med syfte att samla kompetens inom några närbesläktade 
nyckelområden för de framtida utmaningar vi står inför. Sedan 2020 stödjer CIFU regionens medarbetare i 
arbetet med att skapa nya behandlingsmetoder, arbetsprocesser med mera, för en säkrare och mer effektiv 
hälso- och sjukvård samt stödjer även övriga verksamheter inom regionens uppgiftsområde. 
CIFU samverkar med inblandade vårdgrannar och andra aktörer i arbetet med att skapa ett gott och hållbart liv 
för alla invånare i Västmanland. 

Forskningsverksamheten består följaktligen dels av CKF med de två huvudmännen Region Västmanland och 
Uppsala universitet, dels av CIFU Forskning som har Region Västmanland som enda huvudman. CKF handhar 
projektmedel, förordnanden och doktorander och har CIFU-direktören som föreståndare. CIFU Forskning lyder 
under en egen verksamhetschef.

CKF - en del av Centrum för 
innovation, forskning och utbildning

Regionkontoret

Centrum för Innovation, Forskning och Utbildning
Centrum för klinisk forskning (CKF)

CIFU Akademi

CIFU 
Innovation

CIFU 
Forskning

CIFU 
Utbildning

Sjukhus- 
bibliotek

CIFU:s samverkansytor där vi löser våra uppgifter

CKF 
och CIFU Akademi

Forskande RV-medarbetare 
med förordnande anknyts 
akademiskt via CKF eller  

CIFU Akademi

Extra arbetsplatser för forskare
Under 2023 blev de gemensamma arbetsplatsytorna 
färdigställda på CIFU Forskning/CKF vid ingång 29.  

Sammanlagt 15 arbetsplatser finns som du som forskare 
kan utnyttja för att jobba med din forskning.  
I två rum - Lövgrodan och Flamingon - finns fem fasta 
datorer som är utrustade med regionens standardprogram, 
samt SPSS och EndNote.  
I Skogsmusen finns fyra platser med dockningsstation till 
PC och i Lejonet finns en dockningsstation. 

Det finns även tre nya fräscha mötesrum att tillgå vilka  
du kan boka via Outlook.

CKF:s funktioner

Vetenskaplig konsultation 
En av CKF:s mycket uppskattade och nationellt uppmärksammade verksamheter är de så kallade 
Vetenskapliga konsultationerna. 

Till en Vetenskaplig konsultation kan alla anställda inom hälso- och sjukvården komma med sina idéer till 
projekt och få hjälp med utformning av t ex en projektplan. De projekt som bedöms bärkraftiga uppmanas 
att söka anknytning till CKF och får då hjälp av utsedd handledare/kontaktperson och en dataansvarig 
forskningsassistent för fortsatt arbete. 

Under 2023 hölls 40 vetenskapliga konsultationer. 

 

Vetenskaplig handledning 
Följande fyra nivåer för handledning och anknytning till CKF har överenskommits: 

Sex stycken av de anknutna projekten avslutades under året och nio nya projekt tillkom (se bilagor 2-3). 
Vid årets slut var totalt 37 projekt anknutna. 

 
Doktorandverksamhet 
Doktorandverksamheten omfattar två huvuddelar: direkt handledning och vetenskapliga seminarier.
Vid årets början var 33 doktorander registrerade vid CKF. Sex doktorander har disputerat och två doktorander 
har genomgått halvtids- respektive licentiatseminarium. Maria Tydén har under december 2023 slutat vid 
Region Västmanland och doktorandanknytningen vid CKF avslutas.  Andreea Sima har valt att avbryta sin 
doktorandanknytning vid CKF. Under 2023 tillkom fyra nya doktorander. 

Vid årets slut var 29 doktorander registrerade vid CKF Västmanland (se bilaga 1). 

Nivå 1 Doktorandprojekt

Nivå 2
Projekt som har hög vetenskaplig bärighet och förväntas 
publiceras i internationell vetenskaplig tidskrift

Nivå 3
Projekt med vetenskapligt nyhetsvärde med ambition  
att publiceras i tidskrift utan referee-bedömning 

Nivå 4
D-uppsatser eller motsvarande som resulterar i interna 
rapporter
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Licentiatexamen och halvtidsseminarium

Victoria Andrén, 
Doktorand vid psykologiska institutionen, Stockholms universitet/CKF Västmanland

Halvtidsseminarium:  Kvinnor dömda för mordbrand: Faktorer vid tidpunkt för brott, psykosocial   
   bakgrund och riskfaktorer för brottsåterfall, Stockholms universitet 27 april 2023 

Granskare:   Charlotte Alm, universitetslektor, docent, Stockholms universitet,  
   Philip Gustafsson, doktorand, Stockholms universitet 

Huvudhandledare:  Torun Lindholm Öjmyr, professor, Psykologiska institutionen, Stockholms   
   universitet 

Bihandledare:   Mattias Damberg, docent, CKF Västmanland, Jenny Yourstone, fil dr i psykologi,  
   Södertörns Högskola, Stockholms universitet 

Under halvtidsseminariet presenterades delarbete 1 och diskussion fördes om planerade delarbeten  
2 och 3.  
1) Andrén, V., Lindholm, T., Yourstone, J., & Damberg, M. (2023). Gender and arson: psychosocial, 
psychological, and somatic offender characteristics at the time of the crime. The Journal of Forensic 
Psychiatry & Psychology, 34(1), 113-130.

Anlagda bränder, såsom mordbrand, är ett omfattande samt allvarligt samhällsproblem. Området är 
tvärvetenskapligt och olika discipliners teoretiska samt praktiska kunskaper är nödvändiga i arbetet  
för att förebygga anlagda bränder. Ett centralt och viktigt perspektiv är det psykologiska, med fokus  
på individen som anlägger brand. 

Trots omfattningen och konsekvenserna är kunskapen om gärningspersonerna, särskilt dessa kvinnor,  
i dagsläget begränsad. Utökad kunskap är viktigt för att formulera kliniskt behov och utveckla instrument, 
insatser och behandling samt inte minst för att möjliggöra preventivt arbete.
 
I detta halvtidsseminarium presenteras vår forskning avseende individer som har genomgått 
rättspsykiatrisk undersökning och dömts för mordbrand, med särskilt fokus på könsskillnader.

Sandra Aurell,  
Leg läkare, doktorand vid institutionen för kirurgiska vetenskaper/CKF Västmanland, Uppsala universitet 

Licentiatexamen:  Wet AMD – aspects on diagnosis and treatment, Uppsala universitet, Västerås,  
   30 november 2023

Betygsnämnd:   David Epstein, docent, Institutionen för klinisk neurovetenskap, Karolinska   
   Institutet, Carin Gustavsson, dr med vet, Institutionen för kliniska vetenskaper,   
   Lunds universitet samt Skånes Universitetssjukhus, Finn Hallböök professor, 
   Institutionen för immunologi, genetik och patologi, Uppsala universitet,   
   reservledamot Curt Ekström, dr med vet, Institutionen för kirurgiska vetenskaper,  
   Uppsala universitet 

Huvudhandledare:  Elisabet Granstam, docent, Institutionen för kirurgiska vetenskaper,  
   Uppsala universitet 

Bihandledare:   Hanna Åkerblom, dr med vet, Institutionen för kirurgiska vetenskaper, 
   Uppsala  universitet  

Examinator:   Per Söderberg, professor, Institutionen för kirurgiska vetenskaper,  
   Uppsala universitet

Abstract
Wet age-related macular degeneration or neovascular age-related macular degeneration (nAMD) is a 
disease that can lead to severe visual impairment. The aim of this thesis was to evaluate aspects of 
diagnosis and treatment of nAMD in a real-world clinical setting. The diagnosis of nAMD with optical 
coherence tomography angiograph (OCT-A) was evaluated in a prospective study of 52 patients (56 eyes) 
where fluorescein angiography (FA) was the imaging method of reference. Imaging was assessed regarding 
the presence/absence of macular neovascularization (MNV). Additionally, OCT-A was evaluated in the  
follow-up process of eyes with diagnosed and treated nAMD. 
The treatment of nAMD was evaluated regarding anti-vascular endothelial growth factor (anti-VEGF) 
treatment regimens and switch of anti-VEGF agent in two different retrospective studies of 443 treatment-
naïve eyes and 641 eyes with chronic long-term treatment for nAMD, respectively. Treatment outcome after 
one year was evaluated in eyes treated according to pro re nata (PRN) compared to treat-and-extend (TE). 
Treatment outcome was also evaluated at one year after switch of anti-VEGF agent from ranibizumab to 
aflibercept and compared to treatment with continuous ranibizumab. 

Data were collected from the Swedish Macular Register (SMR), patients´ charts, and optical coherence 
tomography (OCT) database. In the diagnosis of nAMD, the positive predictive value (PPV) of OCT-A was 
high, and the negative predictive value (NPV) was low. At one year follow-up, a MNV was identified in the 
majority of eyes and approximately half of the eyes were in an active state of the disease. In the treatment 
of nAMD, eyes treated according to TE-regimen had significantly higher mean visual acuity and mean visual 
improvement at one year after treatment start compared to eyes treated according to PRN-regimen.  
Linear regression analysis demonstrated association between improvement of visual acuity and treatment 
regimen TE. Eyes subjected to switch of anti-VEGF agent had a more favorable treatment outcome in terms 
of retinal morphology whereas visual acuity was stable for all eyes. In a real-world clinical setting, OCT-A can 
facilitate the diagnostic process of nAMD. No relationship between presence of MNV on OCT-A and disease 
activity during follow-up was found. Eyes with treatment-naïve disease treated according to TE-regimen 
had better visual outcome one year after treatment start compared to eyes treated to a PRN-regimen, 
and this appears to be due to a superiority of the treatment regimen TE. A switch of anti-VEGF agent from 
ranibizumab to aflibercept in eyes with chronic long-term treatment of the disease induced improvement of 
macular morphology whilst keeping visual function stable. 

Further studies of the management of nAMD in real-world clinical eyecare are needed to improve treatment 
outcomes of this disease.
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Doktorsexamen 2023

Abstract 
Hyperglycaemia during pregnancy is one of the most common 
complications of pregnancy. In 2013, the World Health Organisation 
recommended diagnostic criteria (WHO-2013) for gestational diabetes 
mellitus (GDM), which remains controversial due to an expected increase 
in prevalence, and the uncertainty as to the clinical relevance of treating 
these additional women or its cost-effectiveness. 

In Paper I, involves a cross-sectional study of 4 918 pregnant women 
using riskfactor screening, which was poorly predictive of the WHO-2013 
criteria, with an area under the curve of 40% (95% CI 24–32).   

In Paper II, a systematic review and meta-analysis of the prevalence of 
GDM according to the WHO-2013 criteria in 136 705 women showed a 
75% (RR 1.75, 95% CI 1.53-2.01) increased prevalence compared to the 
other GDM criteria. 

In Papers III-IV, a national stepped wedge cluster randomised controlled 
trial of 26 160 pregnancies before and 28 509 after the implementation 
of the WHO-2013 criteria across eight clusters during 2018 led to a 2.90 
fold increase in GDM prevalence. No significant decrease was seen in the 
primary outcome, large for gestational age (LGA). There were, however, 
health benefits in secondary outcomes for the mother and neonate. 
There was a significant decrease in LGA dependent on the definition 
used, including the clinically used in Sweden (>2SD) with adjusted OR of 
0.89 (95% CI 0.82-0.97).  
 
In Paper IV, the WHO-2013 criteria led to increased resource use and 
incremental costs (€341.1 (195.9)) per pregnancy. The cost-effectiveness 
needs to be related to health benefits for the mother and/or neonate.

In conclusion, the current screening methods for GDM are in need of 
revision considering their poor predictive characteristics in finding 
GDM according to the WHO-2013 criteria. Implementing the WHO-2013 
criteria in Sweden resulted in higher GDM prevalence with short-
term increased resource use with uncertainty in costs savings and 
considerable healthcare benefits for the mother and neonate. This thesis 
provides evidence regarding the consequences of implementing the 
WHO-2013 criteria compared to former Swedish GDM criteria and may 
assist future decision-making.

Maryam de Brun
Doktorand vid institutionen för 
medicinska vetenskaper,  
Örebro universitet/CKF 
Västmanland 

Disputation: Hyperglycaemia 
during pregnancy: The 
challenge of screening  
and deciding diagnostic 
criteria for gestational 
diabetes in Sweden,  
Örebro universitet 16 maj 
2023
 
Fakultetsopponent:  
Per Ovesen, professor, Århus 
universitet, Danmark
 
Huvudhandledare:  
Helena Backman, professor, 
Department of Obstetrics 
and Gynaecology, Faculty of 
Medicine and Health, Örebro 
university, Örebro
 
Biträdande handledare:  
David Simmons, 
Endocrinologist and professor 
at Western Sydney University 
and visiting professor at 
Örebro university. Professorial 
Fellow at University of 
Melbourne. 

Abstract 
Introduction  
While foremost mental health and psychosomatic symptoms are 
increasing in young people, little is known about the health in young 
people visiting Youth Health Clinics (YHC). Also, there is no unified health 
survey used to collect overall health data from young people nationally at 
YHCs.

Aims  
To develop a health- and welfare technology tool to identify and increase 
knowledge about health-related problems in young people visiting YHCs.

Methods  
The structured development of a health and welfare technology tool, 
the Health Report System (studies I to III) had a consultative level 
participatory approach. Study I was qualitative and contained interviews 
with young people on content and design for a digital questionnaire. 
Studies II and III had mixed methods design and included young people, 
healthcare professionals, and a researcher expert panel. Qualitative 
data came from interviews and quantitative data from questionnaires. 
The studies evaluated usability and feasibility. Study IV was quantitative 
and used data from the evaluation questionnaire, exploring the mediated 
association of variables on mental well-being, using a set of regression 
analyses.

Results  
Study I: Young people (n=15) were positive to use a health and welfare 
technology tool if it was in accordance with their needs. It should give an 
overview of mental-, physical-, and sexual health and social support. 
The results should be discussed with healthcare professionals during a 
health assessment.  
 
Study II: The researchers used guidelines to develop the Health Report 
System and included ten validated and reliable health questionnaires. 
The usability of the Health Report System was evaluated by young 
people (n=4), YHC healthcare professionals (n=3), and an expert panel 
(n=7). The converged qualitative and quantitative data showed that the 
Health Report System was very usable for YHCs. 

Study III: The qualitative results from healthcare professionals’ 
interviews (n=11) and quantitative questionnaire results from young 
people (n=54) were merged. Using a matrix for assessment of feasibility, 
the researcher’s consensus decision, was that progression and use of 
the Health Report System in an intervention study was feasible.  
 
Study IV: Results from young people’s (n=223) health data showed 
statistical significance for the mediating effect of social functioning 
between the sense of mastery and mental well-being. 

Conclusion This thesis presents that the Health Report System has the 
potential to identify health-related problems in young people, strengthen 
the health communication between young people and healthcare 
professionals, and influence the YHC organization. 

Petra Vikman Lostelius
Doktorand vid Mälardalens 
universitet/CKF Västmanland 

Disputation: Development 
of a digital Health Report 
System: From exploration 
of need to identification of 
health-related problems in 
young people, Mälardalens 
universitet, Västerås,  
27 oktober 2023 
 
Fakultetsopponent:  
Ulrika Müssener, biträdande 
professor, Linköpings 
universitet
 
Huvudhandledare: Magdalena 
Mattebo, docent, Mälardalens 
universitet
 
Bihandledare:  
Anne Söderlund, professor, 
MDU, Eva Thors-Adolfsson, 
docent, CKF Västmanland, 
Uppsala universitet,  
Åsa Revenäs, docent, 
Mälardalens universitet



15•  Verksamhetsberättelse CKF 2023 Verksamhetsberättelse CKF 2023  •14

Abstract 
Risk stratification is valuable in patients with cardiovascular disease 
(CVD). Proteins involved in different pathophysiological processes in 
atherosclerosis have shown prognostic capacity. A new technology, 
Proximity Extension Assay (PEA), enables the simultaneous analysis of 
numerous plasma proteins from a minimal amount of plasma. 

In this thesis, the overall aim was to identify and study prognostic protein 
biomarkers that could become useful in risk stratification. We used PEA 
to identify the biomarkers with the best prediction of long-term mortality 
among patients with acute myocardial infarction (AMI) and peripheral 
arterial disease (PAD). 

The study populations included consecutive patients with AMI from 
the Västmanland Myocardial Infarction Study (VaMIS), outpatients with 
carotid or lower extremity PAD from the Peripheral Arterial Disease Study 
in Västmanland (PADVa), and a population-based control cohort. A set 
of 92 proteins was analysed with PEA and related to follow-up data in 
the populations. The biomarkers which were best at predicting all-cause 
mortality were identified using LASSO regression analyses. The added 
value of the identified biomarkers to clinical risk markers was evaluated 
by logistic or Cox regression models. 

The associations between the plasma concentrations of growth 
differentiation factor 15 (GDF-15) to clinical risk factors, indicators of 
atherosclerotic burden, and variables of cardiac geometry and function 
were analysed with linear regression models. 

Spearman’s rank correlation coefficients compared the plasma 
concentrations obtained from conventional immunoassays and PEA for 
GDF-15 and N-terminal pro-brain natriuretic peptide (NT-proBNP) in 
the PAD population and the population-based cohort without PAD. The 
association between the two assay data and outcome was evaluated 
separately with Cox regression. 

GDF-15 and tumour necrosis factor-related apoptosis-inducing ligand 
receptor 2 (TRAIL-R2) had the best prognostic performance for all-cause 
mortality among individuals with AMI, and PAD, and improved the risk 
prediction beyond the established risk markers. 

Circulating GDF-15 levels among individuals with PAD were 
independently associated with several of the clinical and biochemical 
risk variables, particularly diabetes and low low-density lipoprotein 
cholesterol. 

We demonstrated an excellent correlation and a similar prognostic 
performance of plasma levels of NT-proBNP and GDF-15 obtained by 
conventional assays compared with PEA in both cohorts. Except for high 
levels of NT-proBNP, the PEA reliably reflects the serum levels obtained 
from the conventional assay.    

Hopefully, our results can contribute to the finding of potential 
biomarkers useful in clinical practice in order to 
better identify subgroups among patients with CVD. 
In the long run, this might open up possibilities 
for individualised treatment and to more cost-
effective follow-up routines, thus improving 
quality of life and longevity.

Emma Skau
Doktorand vid institutionen 
medicinska vetenskaper/
CKF Västmanland, Uppsala 
universitet

Disputation: Targeted 
multiplex proteomics for 
risk stratification in patients 
with cardiovascular disease. 
Uppsala universitet, Västerås, 
9 november 2023

Fakultetsopponent: 
Eva Swahn, professor, 
Linköpings universitet

Betygsnämnd: Ulf Hedin, 
professor, Karolinska 
Institutet, Kai Eggers, 
docent, Uppsala universitet, 
Katja Fall, professor, Örebro 
universitet/
Karolinska Institutet

Ordförande vid disputation: 
Staffan Eriksson, docent, 
adjungerad universitetslektor, 
CKF Västmanland, Uppsala 
universitet

Huvudhandledare: 
Pär Hedberg, docent, 
adjungerad universitetslektor,  
CKF Västmanland, Uppsala 
universitet

Biträdande handledare: 
Johan Ärnlöv, professor, 
Karolinska Institutet,  
Jerzy Leppert, professor,  
CKF Västmanland

Abstract
This doctoral project aimed to attain a more in-depth knowledge of the 
epidemiology and diagnosis of invasive fungal infections. 
 In Study I, we evaluated the diagnostic performance of PCR/ESI-MS. 
This novel broad- spectrum molecular test combines multiplex PCR 
with electrospray ionisation for diagnosing mould lung infections in 
haematological patients. We analysed bronchoalveolar lavage samples 
from 27 patients, and PCR/ESI-MS was able to correctly identify all 
cases of proven and probable invasive fungal infection. It also detected 
additional cases missed by the standard diagnostic tests, including four 
cases of Mucorales. PCR/ESI-MS had a clinical impact on the antifungal 
therapy in 44% of the cases. 
 In Study II, we prospectively investigated the incidence of influenza-
associated pulmonary aspergillosis (IAPA) in 12 Swedish intensive 
care units. Patients were screened for IAPA at inclusion using serum 
Galactomannan, β-d-Glucan, and a respiratory sample for fungal 
culture. Bronchoalveolar lavage was performed when feasible. The study 
included 55 patients, of which five (9%) were classified as probable 
IAPA according to a recently published case definition. An important 
finding was that four of these patients lacked traditional risk factors. 
Patients diagnosed with IAPA had a statistically higher ICU mortality, 
60%, compared to 8% in patients without IAPA. Our study is the first 
prospective study to confirm the association between influenza and IAPA 
and the first to report data from the Nordic region. Based on our findings, 
we recommend implementing screening for IAPA for all influenza 
patients receiving mechanical ventilation in Sweden. 
 In Study III, we present the development of a novel porcine model 
of invasive candidiasis using monitoring and interventions relevant to 
intensive care. The final model utilised corticosteroids, repeated Candida 
inoculation, and continuous endotoxin to simulate the clinical situation 
where invasive candidiasis occurs. The model consistently demonstrated 
quantifiable growth of Candida in blood and organs. The proposed model 
could be a valuable tool for studying pathophysiology and testing new 
therapies for invasive candidiasis. 
 In Study IV, we prospectively evaluated the efficacy of the commercial 
T2Candida test for diagnosing intraabdominal candidiasis in surgical 
patients admitted to intensive care. T2Candida is a new direct-on-blood 
test that combines PCR with magnetic resonance targeting five clinically 
relevant Candida species and delivers a result within a few hours. In 
total, 134 patients were tested with T2Candida and 1,3-β-D-glucan 
parallel to blood cultures. T2Candida had lower sensitivity for non-
candidemia intraabdominal candidiasis compared to 1,3-β-D-glucan, but 
comparable performance for intraabdominal candidiasis with concurrent 
candidemia. Still, T2Candida could serve as a valuable complement 
to 1,3-β-D-glucan in situations where a rapid result can help guide 
treatment or surgical intervention. 
 In Study V, we retrospectively evaluated the efficacy of reduced-dose 
trimethoprim- sulfamethoxazole (7.5-15 mg trimethoprim /kg/day) 
compared to the standard dose (>15-20 mg trimethoprim/kg/day) for 
treating Pneumocystis jirovecii pneumonia in haematological patients. 
The study included 113 patients from six Swedish University hospitals, 
with 80 patients receiving reduced and 33 receiving the standard 
dose. The groups had no clinically relevant or statistically significant 
difference in respiratory function or mortality. In patients with mild to 
moderate pneumonia, defined as PaO2/FiO2 >200 mmHg, all 44 patients 
receiving the reduced dose were alive at 30 days. The results indicate 
that the reduced dose is effective and safe for treating mild to moderate 
Pneumocystis jirovecii pneumonia. 

Anders Krifors
Doktorand vid Institutionen 
för fysiologi och farmakologi, 
Karolinska Institutet/CKF 
Västmanland

Disputation: Invasive 
Fungal Infections in 
Immunocompromised 
Hosts: Epidemiology and 
Diagnostics,  
1 december 2023, Karolinska 
institutet, Solna 

Fakultetsopponent:  
Med dr Ingvild Nordöy, Oslo 
University Hospital, Norge

Betygsnämnd:  
Hans Hjelmqvist, professor, 
Örebro universitet, Britt-Marie 
Eriksson, docent, Uppsala 
universitet, Lena Klingspor, 
docent, Karolinska Institutet

Huvudhandledare:  
Markus Castegren, docent, 
Institutionen för Klinisk 
Vetenskap, Intervention och 
Teknik, Karolinska Institutet

Bihandledare: Ola Blennow, 
med dr, Karolinska Institutet, 
Johan Pettersson, 
docent, Karolinska Institutet
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Abstract 
Depression is one of the leading causes of disability in older adults 
worldwide. Many older adults with depression are undetected, and there 
is a need for brief, scalable psychological treatments for depression that 
can be delivered remotely. 

The aims of this thesis were 1) to investigate the diagnostic accuracy of 
two rating scales (PHQ-9 and GDS-15) for the detection of depression in 
older adults, and 2) to investigate the feasibility, preliminary efficacy and 
patients’ experiences of a telephone-based psychological intervention, 
Behavioral activation with mental imagery (BA-MI), for the treatment of 
depression in older adults in the context of the covid-19 pandemic. 

Study I showed that a cutoff of ≥ 6 on the GDS-15 and ≥ 5 on the PHQ-9 
were optimal to identify major depressive disorder. When identifying both 
major depressive disorder and subthreshold depression, the optimal 
cutoff on the GDS-15 was ≥ 5. 

Study II was a randomized clinical pilot trial, CoviDep, with a treatment 
group receiving the BA-MI intervention, and a control group. The drop-
out rate was low. Compared to the control group, the treatment group 
reported a decrease in depressive symptoms throughout the treatment, 
with a large effect-size at posttreatment. 

Study III was a long-term follow-up of participants in CoviDep that 
received the BA-MI intervention. The drop-out rate over time was 
low, and compared to baseline, decreases in depressive symptoms 
were observed with a medium effect-size at posttreatment that was 
maintained 1- and 3 months post-treatment but lower after 6 months. 

Study IV was a qualitative study. The BA-MI intervention in CoviDep 
was described as increasing activities and improving mood. Telephone-
delivery reduced barriers due to pandemic restrictions but felt less 
personal and lacking non-verbal communication. Being recognized and 
talking to a therapist every week was healing, but the manualized mode 
of treatment seemed to impair the relationship. 

In sum, this thesis shows that both the GDS-15 and the PHQ-9 are useful 
tools for the detection of depression in older adults and adds to the 
support for telephone-delivered BA for the treatment of depression and 
indicates that MI-interventions are feasible as an augmentation of BA in 
older adults.
 

Johnny Pellas
Doktorand vid institutionen för 
folkhälso- och vårdvetenskap/
CKF Västmanland, Uppsala 
universitet

Disputation: Assessment and 
psychological treatment of 
depression in older adults, 
1 december 2023, Uppsala 
universitet, Västerås 

Fakultetsopponent:  
Erik Hedman-Lagerlöf, 
adjungerad professor,  
Karolinska institutet

Betygsnämnd:  
Yvonne Freund-Levi, docent, 
Örebro universitet,  
Johan Niklasson, docent, 
Umeå universitet,  
Monica Buhrman, docent, 
universitetslektor, Uppsala 
universitet

Ordförande vid disputation: 
Kent Nilsson, adjungerad 
professor, CKF Västmanland, 
Uppsala universitet

Huvudhandledare:  
Mattias Damberg, docent, 
adjungerad universitetslektor, 
Uppsala universitet/CKF 
Västmanland

Biträdande handledare:  
Marie Kivi, PhD, forskare 
Göteborgs universitet,  
Per Kristiansson, docent, 
Uppsala universitet

Abstract 
Depression is a common disorder and a major cause of disability. The 
prevalence of depression in adolescents is 12-25%. The use of valid 
instruments in psychiatric assessment contributes to diagnostic validity 
and consistency.

This thesis is divided into four parts: 

The first and second parts study the psychometric properties of 
the MADRS-P and CSDS/CSDSP scales. The scales are adapted to 
measure symptoms and function in adolescents. In the first part, the 
psychometric properties of the Montgomery-Åsberg Depression Rating 
Scale Parent used for the assessment of parent-reported depressive 
symptoms in adolescents are studied. In the second part, the properties 
of the Swedish Child Sheehan Disability Scales, in the adolescent and 
parent versions, are studied. These scales are used to assess levels of 
function in school, relationships with friends and relationships with 
family. The properties of the scales were studied in a population of 
adolescents referred to the child and adolescent psychiatric clinic. 

The third study analyses the interaction between BDNF rs6265 
polymorphism, childhood stress and physical activity in relation to 
depressive symptoms, showing that the interaction of BDNF rs6265 
with childhood stress and physical activity is significant in moderation 
models. For A allele carriers, physical activity reduces depressive 
symptoms in youth exposed to childhood stress. In turn, exposure to a 
higher level of stress increases depressive symptoms in adolescents 
aged 13 and 15. The minor allele confers plasticity characteristics when 
interacting with the mentioned environmental factors. 

The fourth study shows that the interaction of the three factors PER2 
rs56013859, sex and family maltreatment in relation to depressive 
symptoms is significant in female minor C allele carriers aged 13 and 15 
years. 

The results obtained in this thesis are applicable in the practice of child 
and adolescent psychiatry, and in the prevention of depressive disorders 
in the child and adolescent population.

Catalina Torres Soler
Doktorand vid Institutionen för 
medicinska vetenskaper, BUP/ 
CKF Västmanland, Uppsala 
universitet

Disputation: Depression 
among Adolescents,  
5 december 2023,  
Uppsala universitet, Västerås 

Fakultetsopponent:  
Åsa Westrin, professor,  
Lunds universitet 

Betygsnämnd:  
Jens Högström, docent, 
adjungerad lektor, Karolinska 
Institutet, Tord Ivarsson, 
docent, Göteborgs universitet, 
Åsa Konradsson Geuken, 
docent, Mats Enlund, docent, 
CKF Västmanland (extra 
medlem)

Ordförande vid disputation: 
Mats Enlund, docent,  
CKF Västmanland

Huvudhandledare:  
Kent W Nilsson, adj professor, 
CKF Västmanland

Biträdande handledare: 
Cecilia Åslund, adj professor, 
CKF Västmanland,  
Sofia H Kanders, PhD,  
CKF Västmanland
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Planeringsdagar

16 maj  CIFU gemensam planeringsdag
  Brunnby gård, Västerås 

8 november Planeringsdag CIFU Forskning
  Västerås kongress

20 oktober Planeringsdag för forskare och doktorander vid Region Västmanland  
  Tema: Tillsammans och samverkan. 
  Elite Stadshotellet Västerås 

Ur innehållet för planeringsdagen 20 oktober 2023

Under dagen diskuterades följande:  

• Vilket stöd önskas från CIFU Forskning? 

• Hur kan vi gemensamt skapa en inspirerande, aktiv och inkluderande forskningsmiljö i  
Region Västmanland? 

• Dialog om doktorandseminarier och andra seminarieformer 
  Nuläge, önskemål och behov 
  Vilka eventuellt ytterligare seminarieformer kan bidra till att skapa en aktiv och  
 givande forskarmiljö i regionen? 

• Researchweb: ett digitalt system för att samla forskningsadministration på en plats. 

• Medskick inför översyn av Region Västmanlands finansieringsformer för forskning 
  Fyller nuvarande former för finansiering de olika behov som finns (förordnanden, forskarveckor,  
 medel för omkostnader, startbidrag)? 
  Finns önskemål om andra former för forskningsfinansiering inom regionen?  

• Kliniska doktorander – diskussion om finansieringskrav för doktorander vid registrering på 
forskarutbildning

Aktiviteter

CIFU Öppet hus 2 juni 

Fredagen den 2 juni hade Centrum för innovation, forskning och utbildning (CIFU) ett gemensamt Öppet hus i 
Ljushallen på Västmanlands sjukhus Västerås. Det blev posterutställning och inspiration och information med 
KTC (Kliniskt Träningscentrum), MDU (Mälardalens universitet), CIFU Innovation, Forskning, Utbildning,
Sjukhusbiblioteket, Forskningsmottagningen och Biobanksamordnare. Deltagare gavs möjlighet att förkovra 
sig i pågående forskning, innovationsarbete och kunskapsutveckling inom regionen. 
 
I samlingssalen var det läkarmöte med prisutdelning och Abbas Chabok höll sin professorsföreläsning. 
 
Denna dag skrevs även ett samverkansavtal mellan Region Västmanland och Mälardalens universitet, 
vilket innebär ökad möjlighet för regionmedarbetare att doktorera vid MDU, liksom att kombinera 
universitetstjänster med sina ordinarie kliniska arbeten. 
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Vetenskapsmetodik och evidensbaserad medicin
 – en introduktionskurs, 7,5 hp

Syfte:   Kursens syfte är att ge en introduktion till vetenskaplig metodologi och stimulera 
  till ett vetenskapligt arbetssätt i den dagliga sjukvården.

Innehåll:  Den vetenskapliga artikelns uppbyggnad
   Grundläggande studiedesign
   Grundläggande statistiska metoder i relation till studiedesign
   Praktisk träning i sökande av evidensbaserad information
   Tolkning och kritisk granskning av vetenskapliga artiklar
   Medicinsk utveckling på vetenskaplig grund
   Etiska frågeställningar i klinisk forskning
   Regelverk kring klinisk forskning
   Att skriva och presentera en projektplan

Kursansvarig: Elisabet Rodby Bousquet

Övrigt:  Kursen gavs på kvartsfart under vt 2023. 

Vetenskapsmetodik för ST-läkare  

Syfte:   Att förmedla ett medicinskt vetenskapligt syn- och förhållningssätt och  
  att ge en introduktion till klinisk forskning. 

Målgrupp:  ST-läkare i Västmanland

Innehåll:  Vetenskapsmetodik, studiedesign, evidensbaserad medicin, litteratursökning,
  regler kring etik i forskning, grunder i biostatistik och epidemiologi, samt artikel-
  granskning. 

Kursansvarig 
och examinator: Simon Liljeström

VT 2023
Kurstillfällen:  Fyra heldagar i maj 2023 (vecka 19)
Antal deltagare:   16 deltagare
 
HT 2023
Kurstillfällen:  Fyra heldagar i november 2023 (vecka 48)
Antal deltagare:  16 deltagare

CKF har under 2023 anordnat följande kurser: 

Utbildning Seminarieverksamhet

Psykiatriseminarier
 
Psykiatriseminarierna är återkommande seminarier (cirka tre gånger per termin), som är öppna  
för alla intresserade. Centrum för Klinisk Forskning i Region Västmanland står som arrangör,  
men inbjudan går ut också till grannregioner i Sjukvårdsregion Mellansverige. 

Temat för seminarierna är psykiatri och ingången är bred. Det betyder att vi bjuder på både  
presentationer av resultat från färdiga forskningsprojekt, planerade projekt och projekt som  
ännu inte är forskning men som kanske kan bli.  

Ambitionen är att vid varje tillfälle ha minst en inbjuden gäst från ett annat lärosäte och  
en presentation från en av våra lokala forskare. Seminarierna hålls digitalt via Teams, kl 13.00 - 15.00.
 
Ansvarig: Mårten Tyrberg, leg psykolog, leg psykoterapeut, specialist i klinisk psykologi, fil dr,  
psykologiskt ledningsansvarig Vuxenpsykiatrin, forskningsombud CIFU Forskning/CKF,
adjungerad lektor Institutionen för psykologi, Uppsala universitet.

Torsdag den 23 mars
BDD och skam 
Johanna Linde, Karolinska Institutet  
 
Västmanland Geriatric Psychiatry Study
Martin Janson, Region Västmanland  

Onsdag den 17 maj
Autism och psykisk ohälsa  
Tatja Hirvikoski, Karolinska Institutet 
 
Kvinnor dömda för mordbrand  
Victoria Andrén, Stockholms universitet, CKF Västmanland
 
Torsdag den 31 augusti
Förebyggande av våld och tvång i psykiatrisk heldygnsvård – att implementera och  
vidmakthålla Safewards i svensk kontext  
Martin Lindow, CKF Västmanland
 
Analoga och digitala diagnostiska verktyg inom äldrepsykiatrisk specialistvård  
Martin Janson, CKF Västmanland
 
Nätverket för Psykedelisk Vetenskap - Psykedelika-assisterad psykoterapi
Johan Eriksson och Jesper Råback
 
Onsdag den 18 oktober
Suicidprevention och AI 
Fotis Papadopoulos, Uppsala universitet
 
Psykologisk behandling i psykiatrisk heldygnsvård 
Stina Elengård och Olivia Halabi, Uppsala universitet

Onsdag den 6 december
Lokal evidens
Erik Andersson, Karolinska Institutet
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Läkarmöten
 
Programgruppen bestod i år av: Abbas Chabok (sammankallande), Milad Rizk, Staffan Eriksson, Erland 
Östberg, Adina Velica (avgående), Mattias Damberg (avgående), Per Grimfjärd, Catalina Torres Soler 
(tillträdande).
 
Läkarmötena är minisymposier som tar 45 minuter i anspråk första fredagsmorgonen i månaden (med 
uppehåll i juli och augusti).  

Ämnet väljs av programgruppen i samarbete med vidtalade moderatorer. Syftet med mötena är att nå det 
breda kollektivet av läkare som är verksamma i Västmanland. Deltagarantalet var cirka 100 per tillfälle. 
Mötena har spelats in under året och finns att lyssna på, för den som så önskar, i efterhand. 

Plats:   Hybridmöten, via Teams och fysiskt i Samlingssalen, ing 29,  
  Västmanlands sjukhus, Västerås
Tid:   kl 08.00 – 08.45 

13 januari  Kontrastnefropati - finns det fortfarande?  
  Medverkande: Magnus Westerlund, specialistläkare Medicinkliniken.  
  Moderator: Josefin Mörtberg, överläkare Njursektionen, Medicinkliniken.
 
3 februari  Det svåra samtalet 
  Medverkande: Stefan Ström, överläkare Operationskliniken. 
  Moderator: Erland Östberg, överläkare Operationskliniken.
 
10 mars   Management of Depression 
  Medverkande: Johan Lundberg, MD, PhD, adjungerad professor i psykiatri,
  Institutionen för klinisk neurovetenskap, Karolinska Institutet.
  Moderator: Catalina Torres Soler, överläkare Vuxenpsykiatrin.
 
14 april  Tillsammans för framtidens sjukvård 
  Medverkande: Åke Åkesson, distriktsläkare och verksamhetschef Borgholms VC,
  Jonas Ekström, områdeschef Nära vård gemensamt. 
  Moderator: Mattias Damberg, docent, överläkare Geriatriska kliniken.
 
5 maj  Modern trombektomibehandling vid Örebro Universitetssjukhus.  
  Strokekedja, statistik och behandlingsrutiner 
  Medverkande: Hozan Radhi, överläkare Neurointervention/Neurologi, Region Örebro
  Alex Szolics, överäkare Neurointervention, Region Örebro,
  Staffan Täckström, överläkare Röntgenkliniken
  Per Lenngren Hysing, specialistläkare internmedicin, ST i neurologi, Neurologkliniken.
  Moderator: Per Grimfjärd, överläkare Medicinkliniken, Hjärtsektionen/PCI.
 
2 juni   Musiksoaré, presentation och prisutdelning av 2022 års bästa ST-arbete,  
  AT-rosen samt årets kliniska handledare  
  Medverkande: Lars Almroth, hälso- och sjukvårdsdirektör, AT-rådets representanter 
  Fanny Johansen, Christopher Runegrund, Johanna Gmeiner, CIFU Utbildning,  
  pristagare, Sofia Svensson sång och musik.
  Moderator: Abbas Chabok, adj.professor Kirurgkliniken, CKF.

1 september  Klinisk forskning på länssjukhusnivå: Möjligheter och utmaningar 
  Medverkande: Jonas Oldgren, professor, huvudsekreterare för klinisk forskning,
  Vetenskapsrådet,Lars Almroth, hälso- och sjukvårdsdirektör Region Västmanland.
  Moderator: Abbas Chabok adj.professor Kirurgkliniken, CKF.

6 oktober  Akut behov av klokare kliniska val
  Medverkande: Martin Serrander, ordförande ”Kloka kliniska val”, Svenska Läkarsällskapet.  
  Moderator: Milad Rizk, överläkare, verksamhetschef Reumatologkliniken 

10 november  Oral hälsa och cancer 
  Medverkande: Margaret Sällberg Chen, professor Tandhälsa, Karolinska Institutet.  
  Moderator: Göran Isacsson, övertandläkare Specialisttandvårdskliniken.

1 december  Modern läkemedelsbehandling vid typ 2-diabetes
  Medverkande: Jan Eriksson, professor Uppsala, Lena Ottosson Bixo, överläkare
  Medicinkliniken, endokrin- och njurmedicinska sektionen.  
  Moderator: Per Grimfjärd, överläkare Medicinkliniken, Hjärtsektionen/PCI.
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Doktorandseminarier
 
Årets samtliga doktorandseminarier har varit hybridmöten för att underlätta deltagandet. I genomsnitt har åtta 
av 35 registrerade doktorander deltagit per tillfälle, varav ungefär hälften deltagit fysiskt och övriga digitalt. 
Seminarierna har, som tidigare, inletts med föreläsning inom olika områden, till nytta för doktorander, av en 
inbjuden intern eller extern föreläsare (se innehåll och föreläsare nedan). Efter en gemensam fikastund har vi 
därefter granskat ett av doktorandernas manus. Syftet med detta är att dels träna sin granskningsförmåga, 
men framför allt att hjälpa varandra framåt i skrivandeprocessen inför submittering av manus.  

Under planeringsdagen den 20 oktober, presenterade Maria Hedqvist och Petra Lostelius årets 
doktorandseminarier. Därefter höll doktorander och forskare en dialog om doktorandseminarierna utifrån 
behov och möjligheter att delta 
 
Ansvariga: Fil dr Maria Hedqvist och doktorand Petra Lostelius 

Månad Ämne Föreläsare

Januari Karriärvägar efter disputation Kent Nilsson

Februari
Att skriva framgångsrika  
anslagsansökningar

Cecilia Åslund

Mars
Rättssäker forskningsprocess  
och etikansökan

Lisa Söderström och  
Sofia Kanders

April och Maj Vetenskapligt skrivande
Sarah Schwarz  
(Uppsala universitet)

September Litteratursökning Henri Aromaa

Oktober Metod/design RCT
Simon Liljeström och Andrea Hess 
Engström (Karolinska Institutet)

November Metod/design Kohortstudier Simon Liljeström

December Metod/design Registerstudier Simon Liljeström och Håkan Flink

Skrivarkursen

Den tidigare återkommande Skrivarkursen för doktorander, fick i år ställas in på grund av
för få deltagare.

Fortbildning för CIFU Forsknings/CKF:s medarbetare

18 januari Minforskning.se – elektronisk signering av informerat samtycke
  Maria Storgärds, Uppsala universitet

8 mars  Klimakteriet – hur kan det påverka mående och prestation på arbetsplatsen?
  Lana Salih Joelsson, Region Västmanland
 
18 oktober Development of a digital report system – from exploration of need to identification of  
  health-related problems in young people
  Petra Vikman-Lostelius, provdisputation
 
25 oktober Targeted multiplex proteomics for risk stratification in patients with cardiovascular disease
  Emma Skau, provdisputation 
 
22 november Assessment and psychological treatment of depression in older adults
  Johnny Pellas, provdisputation 
 
23 november Invasive fungal infections in immunocsompromised hosts: epidemiology and diagnostics
  Anders Krifors, provdisputation
 
30 november Depression among adolescents
  Catalina Torres Soler, provdisputation

Fortbildning för forskande personal

Målgrupp:  Forskningsassistenter, forskningssjuksköterskor, doktorander, postdokar med tjänst vid CKF,  
  seniora forskare med tjänst vid CKF. 

Syfte:   Att bibehålla och utveckla medarbetarnas kompetensnivå inom vetenskapsmetodik och  
  statistik utifrån det vardagliga arbetet med forskning och forskningssupport på  
  CIFU Forskning/CKF. 

Onsdag 22 februari, kl 13-15 
Tema: Rättssäker forskningsprocess 
Seminarieledare: Lisa Söderström och Sofia Kanders 

Torsdag 9 mars, kl 13-15 
Tema: T-test och ANOVA i R
Seminarieledare: Nina Landin 
 
Torsdag 15 juni, kl 13-15
Tema: Linjär regression och korrelation i R
Seminarieledare: Mattias Rehn
 
Torsdag 19 oktober, kl 13-15
Tema: Logistisk regression i R
Seminarieledare: Simon Liljeström
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Forskningsombud och 
forskningssjuksköterskor

CKF Västmanland har, i samarbete med sjukhusets klinikchefer, inrättat ett forskningsombud vid (i princip) 
varje medicinsk enhet, för att förbättra förutsättningarna för genomförande av kliniska studier i Region 
Västmanland genom ökad samverkan och informationsutbyte. Detta är i linje med den nationella satsningen 
Kliniska Studier Sverige, där lokal, regional och nationell samverkan är centralt för att öka antalet samt 
kvaliteten på kliniska studier.

Tanken är att forskningsombudet ska fungera som ”kommunikationsrör” mellan sin enhet och CKF.
Det kan handla om att få ut information från CKF om begivenheter som t ex disputationer och utlysningar av 
forskningstid eller forskningsmedel, som komplement och förstärkare av den information som ligger på
intranätet. Kommunikationen kan självklart också gå åt andra hållet: snappa upp en idé på den egna enheten 
eller fånga upp en forskningsintresserad kollega och lotsa till CKF.

En forskningssjuksköterska jobbar tillsammans med prövarteamet i olika forskningsstudier och får 
studiespecifika uppgifter delegerade av ansvarig prövare. I professionen ingår att vara en länk mellan  
sponsor-prövare-patient-klinik.

Forskningssjuksköterskorna på Västmanlands Sjukhus Västerås finns utspridda på olika kliniker och arbetar 
med kliniska läkemedelsprövningar eller andra kliniska studier på heltid eller som en del av sin ordinarie 
tjänst.

Sedan 2016 finns ett nätverk för forskningssjuksköterskor som träffas regelbundet. 
Två gånger under året (1 feb och 11 okt) har det anordnats nätverksträffar för forskningsombud. 

Forskningsmottagning 

Forskningsmottagningen är en del av CIFU Forskning. Under året har vi arbetat med många olika 
uppdrag som patient/deltagarbesök, studieförfrågningar, vetenskapliga konsultationer, nätverket för 
forskningssjuksköterskor i regionen, arbete med rättssäker forskningsprocess, stöd till forskare och kliniker 
vid utformning och uppstart av studier. Efterfrågan på våra tjänster är stor. Mottagningens lokaler är 
anpassade efter studiernas upplägg och behovet av flexibilitet. Forskningsmottagningen har arbetat med ett 
flertal forskningsstudier i samarbete med Uppsala universitet, Umeå universitet, Karolinska Institutet, Capio 
S:t Görans sjukhus, Region Uppsala, Region Örebro, Sahlgrenska universitetssjukhuset Göteborg och kliniker i 
regionen.

Studier på Forskningsmottagningen under året 

• Studien INITIATE - Effekt av broccoligroddar vid kronisk njursvikt och typ 2-diabetes. Inklusionen avslutades 
under våren 2023.

• I COSMC2 studien (SIMPLER) om kost, livsstil, genetisk känslighet och hälsa, kallas deltagare till 
10-årsuppföljning. De genomgår bland annat provtagning och bentäthetsmätning med DXA.

• Studien SmaCho , vars syfte är att undersöka om oral immunoterapi mot jordnötsallergi hos små barn är 
säker och effektiv. Den friska kontrollgruppen utan allergi inkluderas i Västerås i samarbete med barnkliniken, 
kirurgkliniken samt operationskliniken.

• Studien Predicta, vars syfte är att studera olika metoder för prediktion och diagnostik av förmaksflimmer 
hos patienter med aterosklerotisk sjukdom startade under 2023. Det är en multicenterstudie i samarbete med 
Region Örebro.

• TILIA-studien utvärderar effektiviteten och säkerheten av Tozorakimab hos patienter sjukhusinlagda 
patienter som kräver extra syrgas för viral lunginfektion. Ett samarbete med infektionskliniken med Astra 
Zeneca som sponsor.

• Studien CoVUm en multicenterstudie i samarbete med infektionskliniken där Virus och värdinteraktioner, 
immunsvar och sjukdomsutfall vid Covid-19 infektion studeras. Syftet är att öka kunskapen om immunsvar
och immunitet vid coronavirus och söka svar på varför vissa individer blir svårt sjuka och andra inte.  

• Studien Njursjukdom och tarm microbiota - biologiska och immunologiska mekanismer som styr uppkomst 
och progress av njursjukdom, är ett samarbete med medicinklinikens njursektion.

• Kirurgklinikens bröstenhet har i multicenterstudien SENOMAC, som undersöker hur man bäst ska behandla 
makrometastaser vid bröstcancer, hyrt in en forskningssjuksköterska under året.

• Kohortstudien Senomic, en multicenterstudie där bröstcancerpatienter med mikrometastas i sentinel node 
inkluderas. Forskningsmottagningen har hjälpt till med instansning av uppföljningsdata.

• Studien Magsnow 2.0. Syftet med studien är att fastställa om en lägre dos än ordinarie av Magtrace 
intrakutant är lika effektiv som den tidigare tekniken med radioaktivt spårämne (Technetium) och blåfärg för 
att identifiera portvaktskörteln vid bröstcancer.
Samtidigt vill man utvärdera hur länge de blå och bruna missfärgningar som kan uppkomma av preparaten 
sitter kvar i huden och hur kvinnorna upplever dessa. I en subgrupp av patienter i studien kommer man följa 
eventuella störningar på magnetröntgen.

• SENTINOT 2.0 Vid bröstcancer av typen DCIS är risken för lymfkörtelmetastasering mycket låg. Trots det görs 
sentinel node biopsi (SNB) vid mer än hälften av operationerna för DCIS i Sverige.
Syftet med studien SENTINOT 2.0 är att utvärdera möjligheten att undvika onödig SNB. Om tumören 
uppgraderas till invasiv cancer vid operationen sker randomisering mellan att börja med SENTIMAG eller 
isotopproben vid den efterföljande SNB operationen. 

• Neo-ACT är en prospektiv, randomiserad multicenterstudie. Syftet är att undersöka om motion (högintensiv 
träning) kan öka andelen patienter som får komplett patologisk respons av cytostatikabehandling före 
bröstcanceroperation. Samt om träningen kan leda till bättre mående och mindre biverkningar under och efter 
behandlingen. 



29•  Verksamhetsberättelse CKF 2023 Verksamhetsberättelse CKF 2023  •28

Forskningsombud och forskningssjuksköterskor 2023

Klinik/verksamhet Forskningsombud
Forskningssjuksköterskor  
aktiva i nätverket 2023

Akutkliniken Lennart Edmark

Allmäntandvård/Folktandvård Gabriella Acar

CIFU forskning Angelica Norling 
Lotta Nilsson 
Maria Gren
Marie Stenius Svensson (t o m okt)

Barn- och ungdomskliniken Maria Heyman

Barn- och ungdomspsykiatri Susanne Olofsdotter

Enheten för sjukvårdsfarmaci Karl Johan Lidner

Fysiologkliniken Pär Hedberg

Geriatrik och medicinsk  
rehabilitering

Gustav Boström

Habiliteringen Katina Pettersson

Hudkliniken Vakant

Infektionskliniken Emeli Månsson

Kirurgkliniken Yvette Andersson Malin Engdahl 
Kajsa Edvardsson 

Käkkirurgi Jir Barzangi

Kvinnokliniken Merit Kullinger

Kärlkirurgiska kliniken Björn Kragsterman

Laboratoriemedicin Per Bjellerup

Medicinkliniken Josefin Mörtberg Marika Lundqvist 
Carina Andersson 
Charlotta Myllylä 

Onkologkliniken Cecilia Nilsson 
Chalott Mörth

Susanne Widegren 
Karin Hubertsson 
Diana Nuez De Marcos

Operationskliniken Erland Östberg 
Anna Hjalmarsson

Ortopedkliniken Åsa Revenäs

Primärvården Mojgan Chabok Sifolahzadeh

Reumatologkliniken Milad Rizk Annika Granath

Resursenheten Victoria Hallström

Röntgenkliniken Arnar Thorisson

Specialisttandvården Göran Isacsson

Urologkliniken Fahrood Alamdari Taraneh Nikberg

Vuxenpsykiatri Mårten Tyrberg

Ögonkliniken Hanna Åkerblom

Öron-Näsa-Hals kliniken Johan Knutsson

Lokal nod Västmanland

Forum Mellansverige är en av sex sjukvårdsregionala noder, som i samverkan med Vetenskapsrådets enhet 
Kliniska Studier Sverige har i uppdrag att utveckla förutsättningarna för och öka antalet kliniska studier i 
Sverige.  
 
Forum Mellansverige är regional nod för sjukvårdsregion Mellansverige, som består av de sju regionerna i 
Dalarna, Gävleborg, Sörmland, Värmland, Västmanland, Uppsala och Örebro län. 

Forum Mellansveriges operativa verksamhet i hälso- och sjukvården utgörs av lokala noder, placerade inom 
sjukvårdsregionens forskningsorganisationer (CKF och FoU-verksamheter). Varje nod har en nodsamordnare. 
Tillsammans med Forum Mellansveriges kansli bildar de LNN – det Lokala Nodnätverket som träffas 
regelbundet med målet att förbättra förutsättningar och arbetsprocesser för kliniska studier. 

Den lokala noden i Västmanland är en del av CIFU Forskning/Centrum för klinisk forskning Västerås. Lisa 
Söderström tillträdde som lokal nodsamordnare i februari 2016 och representerar Region Västmanland i det 
sjukvårdsregionala samarbetet.  

Huvudaktiviteter för den lokala noden under 2022 
Alla pågående kliniska studier i Region Västmanland registreras och publiceras sedan 2019 i regionens 
projektdatabas Researchweb/CRIS. Vid årets slut sammanställdes studierna i en rapport Kliniska Studier 
Sverige Forum Mellansverige 2022. Under 2022 var 170 kliniska studier pågående i Region Västmanland.  
Av dessa var 149 akademiska och 21 företagssponsrade (Figur 1).  
Av 170 studier var 31 läkemedelsprövningar (2 st. fas 2, 23 st. fas 3 och 6 st. fas 4), enligt figur 2.

Totala antalet studier per region (n=2175), fördelat på om studien är akademi- eller företagsinitierad.  
Observera att en och samma studie kan ha bedrivits i flera regioner och har då rapporterats av flera regioner. 

Figur 1
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• Studieförfrågningar: Totalt 72 studieförfrågningar (55 klinikförfrågningar och 17 landsförfrågningar)  
har mottagits från den regionala noden Forum Mellansverige. Av dessa har 44 klinikförfrågningar och  
9 landsförfrågningar skickats ut till verksamheter i Västmanland. 

Region Västmanland rapporterade främst studier inom tumörer och cirkulationsorgan, följt av psykiska 
sjukdomar (figur 3). Av cancerstudierna bedrevs majoriteten inom områdena gastrointestinal och bröst (figur 4). 

Läkemedelsprövningar - Fördelning över faser per region och totalt i sjukvårdsregionen (n=452).  
X-axeln visar studier i procent och siffrorna i figuren visar antalet studier per fas, region och totalt.

Figur 2

Rapporterade studier i Region Västmanland per 
diagnosområde (n=170). I figuren visas de sju 
diagnosområden med flest inrapporterade studier, 
resterande studier ligger under kategorin övriga.

Figur 3 Rapporterade tumörstudier i Region Västmanland per 
cancerdiagnosområde (n=57). Klassat enligt RCC:s 
indelning av cancerområden.

Figur 4

Vetenskaplig produktion

Samtliga publicerade artiklar under 2023 och de tre föregående åren, antal och genomsnittlig impaktfaktor 
(inlagd i respektive stapel). För beräkning av impaktfaktorn har enbart hänsyn tagits till publikationer i de 
tidskrifter som finns registrerade vid Web of Science. 

Medelimpaktfaktorn drivs i år upp mycket p.g.a. medverkan i en publikation i The Lancet Regional Health - 
Europe med impaktfaktor 20,9 (artikel nr 10), en publikation i EClinicalMedicine med impaktfaktor på 15,1 
(artikel nr 31), och två publikationer i JAMA Surg. med impaktfaktor 16,8 (artikel nr 38 och 69). Bortser vi från 
dessa landar vi på 4,0.

69. Pantiora E, Jazrawi A, Hersi AF, Abdsaleh S, Ahlstedt H, Molnar E, Wärnberg F, Eriksson S, Karakatsanis A 
Magnetic Seed vs Guidewire Breast Cancer Localization With Magnetic Lymph Node Detection: A Randomized 
Clinical Trial.  
JAMA Surg. 2023 Dec 27- Epub ahead of print 
Impaktfaktor 16,9  

68. Braun M, Boström G, Ingelsson M, Kilander L, Löwenmark M, Nyholm D, Burman J, Niemelä V, Freyhult E, 
Kultima K, Virhammar J 
Levels of inflammatory cytokines MCP-1, CCL4, and PD-L1 in CSF differentiate idiopathic normal pressure  
hydrocephalus from neurodegenerative diseases 
Fluids Barriers CNS. 2023 Oct 13;20(1):72   -   Epub ahead of print 
Impaktfaktor 7,3 

67. Lidbeck C, Häbel H, Martinsson C, Pettersson K, Löwing K 
Motor Development in Children with Cerebral Palsy in Sweden—A Population-Based Longitudinal Register Study 
Children 2023, 10(12), 1864   -   Epub ahead of print 
Impaktfaktor 2,4 

66. NIHR Global Health Research Unit on Global Surgery, GlobalSurg Collaborative…Nikberg M 
Exploring the cost-effectiveness of high versus low perioperative fraction of inspired oxygen in the prevention of 
surgical site infections among abdominal surgery patients in three low- and middle-income countries. 
BJA Open. 2023 Jul 15;7: -   Epub ahead of print 
Impaktfaktor 9,6 
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65. NIHR Global Health Research Unit on Global Surgery, GlobalSurg Collaborative…Nikberg M 
Use of Telemedicine for Postdischarge Assessment of the Surgical Wound: International Cohort Study, and  
Systematic Review With Meta-analysis. 
Ann Surg. 2023 Jun 1;277(6):e1331-e1347 
Impaktfaktor 9,0 

64. Möller IK, Gisslén M, Wagner P, Sparén P, Carlander C 
COVID-19 hospitalization outcomes in adults by HIV status; a nation-wide register-based study. 
HIV Med. 2023 Oct;24(10):1045-1055 
Impaktfaktor 3,1 

63. Christensen R, Ranstam J, Overgaard S, Wagner P 
Guidelines for a structured manuscript: Statistical methods and reporting in biomedical research journals. 
Acta Orthop. 2023 May 10;94:243-249 
Impaktfaktor 3,7 

62 Wagner P, Hägglund G 
Comment on: Risk factors for hip displacement in cerebral palsy: A population-based study of 121  
nonambulatory children. 
J Child Orthop. 2023 Mar 15;17(2):191-192 
Impaktfaktor 1,4 

61. Wiklund E, Carlander J, Wagner P, Engdahl M, Chabok A, Nikberg M 
Lower need for allogeneic blood transfusion after robotic low anterior resection compared with open low anterior 
resection: a propensity score-matched analysis. 
J Robot Surg. 2023 Aug;17(4):1715-1720 
Impaktfaktor 2,3 

60. Mörtberg J, Salzinger B, Lundwall K, Edfors R et al 
Prognostic importance of biomarkers associated with haemostatic, vascular and endothelial disturbances in 
acute coronary syndrome patients in relation to kidney function. 
Int J Cardiol. 2023 Feb 15;373:64-71 
Impaktfaktor 3,5  

59. Granath A, Pettersson S, Gunnarsson I, Welin E, Dahlberg K 
How is the patient perspective captured in ANCA-associated vasculitis research? An integrative review. 
Rheumatol Adv Pract. 2023 Oct 24;7(3) -   Epub ahead of print 
Impaktfaktor 3,1 

58. Schwartz B, Tilling K 
Making evidence-based practice actionable in the social service context: experiences and implications of  
workplace education 
Journal of Workplace Learning Vol. 35 No. 9, 2023: 311-328 
Impaktfaktor 0,5 

57. Thunswärd P, Österberg K, Ahlström H 
Ultrasound Contrast Agent Priming of Biopsy and Introducer Needles by Using a Small Syringe to Improve  
Needle Visibility in a Phantom Model. 
Cardiovasc Intervent Radiol. 2023 Aug;46(8):1066-1075 
Impaktfaktor 2,9 

56. Cam H, Wennlöf B, Gillespie U, Franzon K, Nielsen EI, Ling M, Lindner KJ et al  
The complexities of communication at hospital discharge of older patients: a qualitative study of healthcare 
professionals’ views. 
BMC Health Services Research (2023) 23:1211-   Epub ahead of print 
Impaktfaktor 2,8 

55. Jansson L, Löhman M, Östlund M, Domingo B 
Effects of one single-dose methylphenidate compared to one single-dose placebo on QbTest performance in 
adults with untreated ADHD: a randomized controlled trial. 
BMC Psychiatry. 2023 Oct 17;23(1):762   -   Epub ahead of print 
Impaktfaktor 4,4  

54. Mårild K, Söderling J, Axelrad J, Halfvarson J, Forss A; SWIBREG Study Group; Fagerberg UL; Olén O,  
Ludvigsson JF 
Histologic Activity in Inflammatory Bowel Disease and Risk of Serious Infections: A Nationwide Study. 
Clin Gastroenterol Hepatol. 2023 Oct 30:   -   Epub ahead of print 
Impaktfaktor 12,6
  
53. Ahlroth Pind C, Ställberg B, Lisspers K, Sundh J, Kisiel MA, Sandelowsky H, Nager A, Hasselgren M,  
Montgomery S, Janson C 
Pharmacological treatment of asthma in Sweden from 2005 to 2015. 
J Asthma. 2023 Nov 1:1-9   -   Epub ahead of print 
Impaktfaktor 2,5 

52. Söderström L, Rosenblad A 
Long-term association between malnutrition and all-cause mortality among older adults: A 10-years follow-up 
study. 
 Clinical Nutrition. 2023. 2023 (42) 2554-2561 
Impaktfaktor 7,6 

51. Krifors A, Blennow O, Påhlman LI, Gille-Johnson P et al  
Influenza-associated invasive aspergillosis in patients admitted to the intensive care unit in Sweden:  
a prospective multicentre cohort study. 
Infect Dis (Lond). 2023 Oct 28:1-6   -   Epub ahead of print 
Impaktfaktor 5,8  

50. Everhov ÅH, Söderling J, Befrits G et al; SWIBREG study group; Fagerberg UL
Increasing healthcare costs in inflammatory bowel disease 2007-2020 in Sweden. 
Aliment Pharmacol Ther. 2023 Oct;58(7):692-703 
Impaktfaktor 7,6  

49. Lundberg Båve A, Olén O, Söderling J; SWIBREG study group; Fagerberg UL
Colectomy in patients with ulcerative colitis is not associated to future diagnosis of primary sclerosing cholang-
itis. 
United European Gastroenterol J. 2023 Jun;11(5):471-481 
Impaktfaktor 2,6 

48. Flink H, Hedenbjörk-Lager A, Liljeström S, Nohlert E, Tegelberg Å 
Identification of caries-active individuals in longitudinal data a methodological study using a national registry. 
Acta Odontol Scand. 2023 Oct 13:1-6:   -   Epub ahead of print 
Impaktfaktor 2,2 

47. Revenäs Å, Ström L, Cicchetti A, Ehn M 
Toward digital inclusion of older adults in e-health: a case study on support for physical activity 
Univ Access Inf Soc (2023)  -   Epub ahead of print 
Impaktfaktor 2,4 

46. Alfonsson S, Fagernäs S, Sjöstrand G, Tyrberg MJ 
Psychotherapist variables that may lead to treatment failure or termination-A qualitative analysis of patients’ 
perspectives. 
Psychotherapy (Chic). 2023 Oct 12:   -   Epub ahead of print 
Impaktfaktor 2,5  

45. Olén O, Smedby KE, Erichsen R, Pedersen L et al; SWIBREG Study Group; Fagerberg UL... 
Increasing Risk of Lymphoma Over Time in Crohn’s Disease but Not in Ulcerative Colitis: A Scandinavian  
Cohort Study. 
Clin Gastroenterol Hepatol. 2023 Apr 13:   -   Epub ahead of print 
Impaktfaktor 12,6 

44. Torres Soler C, Kanders SH, Rehn M, Olofsdotter, Åslund C, Nilsson K 
A Three-Way Interaction of Sex, PER2 rs56013859 Polymorphism, and Family Maltreatment in Depressive  
Symptoms in Adolescents. 
(Basel). 2023 Aug 29;14(9):1723   -   Epub ahead of print 
Impaktfaktor 4,1  
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43. Hidman J, Larsson A, Thulin M, Karlsson T 
Increased plasma endostatin and GDF15 in indolent non-Hodgkin lymphoma. 
Ups J Med Sci. 2023 May 9;128 
Impaktfaktor 3,4 

42. Täljedal T, Granlund M, Almqvist L, Osman F, Norén Selinus E, Fängström K 
Patterns of mental health problems and well-being in children with disabilities in Sweden: A cross-sectional 
survey and cluster analysis. 
PLoS One. 2023 Jul 18;18(7): -   Epub ahead of print 
Impaktfaktor 3,7 

41. Edmark L, Englund E-K, Schöttle Jonsson A, Teskeredzic Zilic A, Cajander P, Östberg E 
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Föredrag och poster

Beteendeterapeutiska Föreningens Årskongress, 
Stockholm, 16-18 mars  
Symposium: Implementering och utvärdering av 
evidensbaserad psykologisk behandling i psykiatrisk 
heldygnsvård. Transdiagnostisk korttidsterapi för 
heldygnsvårdade psykiatripatienter.  
Mårten Tyrberg, Region Västmanland, Uppsala 
universitet, Lars Klintwall, Karolinska Institutet. 

KlinSim konferens ”SimesterNESS”  
Jönköping 21–23 mars
Workshop: ”Självstyrt lärande – vår väg”. 
Marie-Louise Södersved Källestedt, Åsa Wanbro, 
Patrik Jonsson, Viola Olsson. Föreläsare. 

ECIO - European Conference on Interventional 
Oncology 16-19 april
E-poster: Simplified Priming of Biopsy- and 
Introducer Needles with an Ultrasound Contrast 
Agent to Improve Needle Visibility in a Phantom 
Model
Per Thunswärd, Karin Österberg, Håkan Ahlström

SMS-livräddares regionsamordnare konferens 
Jönköping 3–4 maj
Forskning: Upplevelser i samband med larm.  
Marie-Louise Södersved Källestedt. Föreläsare.

Kirurgveckan 21-25 augusti
Föredrag: Outcomes of preoperative MRI for breast 
cancer. A meta-analysis of randomized controlled 
trials. Bröst
Linda Olsson, Nazia Riaz, Athanasios Zouzos, Eirini 
Pantiora, Antonios Valachis, Jonathan Eriksson, 
Staffan Eriksson, Andreas Karakatsanis

Magnetic marker vs Guidewire localisation for 
breast cancer combined with magnetic sentinel 
lymph node dissection. A randomised controlled 
trial. Bröst
Eirini Pantiora, Allan Jazrawi, Abdi-Fatah Hersi,  
Shahin Abdsaleh, Hanna Ahlstedt, Eva Molnar, 
Fredrik Wärnberg, Staffan Eriksson,  
Andreas Karakatsanis

Är det någon skillnad i livskvalité hos kvinnor med 
diagnosticerad bröstcancer efter tumörindikering 
med magnetiskt clip jämfört med stålvajer?
Bröst
Allan Jazrawi, Sofia Ferding, Eirini Pantiora,  
Abdi-Fatah Hersi, Fredrik Wärnberg,  
Andreas Karakatsanis, Staffan Eriksson

Magnetic delayed sentinel lymph node dissection in 
primary systemic therapy. Implications for enhanced 
axillary mapping.
Bröst
Eirini Pantiora, Staffan Eriksson,  Daniel Bacovia, 
Shahin, Fredrik Wärnberg, Andreas Karakatsanis

Targeted axillary dissection (TAD) och sentinel lymph 
node biopsi (SLNB) efter neoadjuvant kemoterapi 
(NACT): SentiNeo pilotstudie. Bröst
Fredrik Wärnberg , Roger Olofsson Bagge,  
Nushin Mirzaei, Anikó Kovács, Henrik Leonhardt, 
Pontus Zaar, Eirini Pantiora, Maria Ekholm,  
Staffan Eriksson, Andreas Karakatsanis, Kian Chin

SFAI- och ANIVA-veckan, Umeå 20-22 september
Föredrag: Fascieblockader- hur mycket är 
nervblockad och hur mycket systemisk effekt  
av lokalbedövningsmedlet?
Per-Arne Lönnqvist och Mats Enlund

Svenska barnläkarföreningen Delföreningen för 
allergi och lungmedicin Höstmöte Västerås  
27-29 september
Toleransutveckling vid Food protein-induced 
enterocolitis syndrome – en uppföljningsstudie
Föreläsare. Josefin Ullberg

Digitalt webinar arrangerat av Laerdal,  
28 november
Lärande av kliniska färdigheter och förmågor i 
sjuksköterskeutbildningen. Ett utvecklingsprojekt 
på Mälardalens universitet. Föreläsare. 
Marie-Louise Södersved Källestedt och 
Tanja Dunerbrandt.

   Nationella kongresser 2023

EPA (The European Psychiatric Association) 
Congress, 31st European Congress of Psychiatry, 
Paris, Frankrike, 25-28 mars
Poster: General intelligence in adult patients with 
early- and adult-onset schizophrenia
Tereza Calkova, Lynn Mørch-Johnsen, Runar Elle 
Smelror, Kjetil Nordbø Jørgensen, Simon Cervenka, 
Karin Collste, Anja Vaskinn, Anne Margrethe Myhre, 
Ole A. Andreassen, Torill Ueland, Ingrid Agartz, 
Dimitrios Andreou

American Physiology Summit, Long Beach, USA, 
20-23 april
Abstract: Incidence of postoperative acute kidney 
injury is twice as high in men than women following 
radical colorectal surgery – key findings from 
PROSACC, a posthoc analysis of a global, multicenter, 
randomized controlled trial.
Stephanie Franzén, Mats Enlund, Robert Frithiof.

The 24rd ASBrS (the American Society of Breast 
Surgeons) Boston USA 26-30 april 
Poster: Abstract OT1-20-01: SentiNot 2.0: Avoid 
unnecessary Sentinel Lymph Node Biopsies in 
women with DCIS.
Eirini Pantiora, Staffan Eriksson, Lida Pistiolis, 
Roger Olofsson Bagge, Gyula Nagy, Alastair M 
Thompson, Vivian Man, Ava Kwong, Andreas 
Karakatsanis, Fredrik Warnberg

European Atherosclerosis Society (EAS) annual 
congress, Mannheim, Tyskland, 21-24 maj
Clinical determinants of growth differentiation factor 
15 plasma levels in outpatients with peripheral 
arterial disease. Poster.
Emma Skau, Philippe Wagner, Jerzy Leppert, 
Johan Ärnlöv, Pär Hedberg

ESC (European Society of Cardiology) congress 
Amsterdam 25–28 augusti
Poster + muntlig presentation: Early screening for 
metabolic syndrome opens a window of opportunity. 
Learnings from a long-term, population based study. 
Presentatör.
L Loennberg, M Rehn, J Leppert, John Ohrvik, 
A Chabok, M Damberg, CKF Västmanland.

The 44th Conference of the International Society for 
Clinical Biostatistics (ISCB44)  
Milano, Italien 27-31 Augusti
”Doing the doctors work - usefulness of a simple 
prediction model applied to health register data in 
Sweden.” Poster.
Philippe Wagner, Mattias Rhen, Nina Landin, 
Tony Wiklund.

Nordic SUN i Jönköping, Sweden, 12–13 september
Workshop: Self-directed learning, our story. 
Föreläsare.
Marie-Louise Södersved Källestedt,  
Linn Danielsson, Patrik Jonsson. 

Fédération Dentaire Internationale (FDI) World 
Dental Congress, Sydney Australien  
24-27 september 
Jaw function after oral appliance treatment of 
obstructive sleep apnea. Poster.
Eva Nohlert, Åke Tegelberg, Thomas List,  
Göran Isacsson 

23rd WPA World Congress of Psychiatry,  
Wien, Österrike 28 september – 1 oktober
The Swedish version of the Geriatric Anxiety Scale – 
10 item, GAS-10: Translation and pilot evaluation of 
reliability and concurrent validity. Poster.
Pellas J, Kivi M, & Damberg M. 

ESSO (European Society of Surgical Oncology) 42nd 
meeting Florens Italien 19-21 oktober 
Föredrag: Outcomes of preoperative MRI for breast 
cancer. A meta-analysis of randomized controlled 
trials.
Eirini Pantiora, Linda Olsson, Nazia Riaz, Athanasios 
Zouzos, Antonios Valachis, Jonathan Eriksson, 
Staffan Eriksson, Andreas Karakatsanis

ERC Congress – Resuscitation,  
Barcelona, Spanien, 2–4 november 
Coverage and validity of the Swedish Registery 
of Cardiopulmonary Resuscitation of in-hospital 
cardiac arrest. Poster presentation. 
Jennie Silverplats, Björn Äng, Marie-Louise 
Södersved Källestedt, Anneli Strömsöe

San Antonio Breast cancer meeting  
Texas USA 5-9 december
Poster. SentiNeo: A feasibility study on a magnetic 
approach to targeted axillary dissection and sentinel 
lymph node biopsy after neoadjuvant chemotherapy.
Kian Chin, Roger Olofsson Bagge, Nushin Mirzaei, 
Anikó Kovács, Henrik Leonhardt, Pontus Zaar, 
Andreas Karakatsanis, Eirini Pantiora, Staffan 
Eriksson, Maria Ekholm, Alastair Thompson,  
Peter Barry, Michael Boland, Vivian Man, Ava Kwong, 
Fredrik Wärnberg.

   Internationella kongresser 2023

Nina Landin på Conference of the International Society for Clinical Biostatistics
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Forskningsanslag
Centrum för klinisk forskning administrerar Region Västmanlands olika forskningsanslag.

Forskarförordnanden
Vid Region Västmanland finns medel avsatta för doktorand-, bitr forskar- och forskarförordnande. 
Sökanden ska ha en grundanställning inom Region Västmanland eller en verksamhet som har avtal med 
Region Västmanland. Förordnandena är öppna för personal med olika yrkesbakgrund, exempelvis dietister, 
fysioterapeuter, kuratorer, läkare, psykologer, sjuksköterskor och tandläkare. Konstruktionen är ett 2-års 
förordnande på deltid upp till 50 % vid CKF, som finansieras till hälften av CKF och hälften av den sökandes 
forskargrupp eller motsvarande. Även deltider på lägre procent kan förekomma, men finansieringen delas  
på samma sätt. Möjlighet till förlängning finns om man uppvisar adekvat progress i sin forskning.

Doktorand-/ forskningsassistentförordnanden ges till sökande som är antagen vid en forskarutbildning/ 
är på gång att registrera sig till forskarutbildning
Biträdande forskarförordnanden är utpräglade meriteringstjänster för att erhålla docentur. 
Forskarförordnanden är utpräglade meriteringstjänster för att erhålla professur.

Doktorander/forskningsassistenter med individualiserad tjänstgöringsgrad

Doktorandförordnande CKF Projekt

Maryam de Brun, doktorand, leg läkare,  
Kvinnokliniken, 25%: 211001-230630.  
Disputation 16 juni 2023. 

Hyperglycaemia during pregnancy: The challenge of 
screening and deciding diagnostic criteria for gesta-
tional diabetes in Sweden

Anders Krifors, doktorand, leg läkare,  
Infektionskliniken, 25 %: 191001-231231.  
Disputation 1 december 2023.

Invasive Fungal Infections in Immunocompromised 
Hosts: Epidemiology and Diagnostics

Johanna Sigurdardottir, doktorand, leg läkare,  
Kirurgkliniken, 25%: 211001-240630

Complicated colonic diverticulitis: diagnostic and 
treatment

Elin Byström, forskningsass/doktorand, leg psykolog, 
Vuxenpsykiatrin, 25%:  230901-250831

Beteendeaktivering för behandling av depression  
hos äldre i primärvården, DepActive.

Martin Janson, forskningsass/doktorand,  
leg psykolog, Vuxenpsykiatrin, 25%: 230901-250831

Analoga och digitala diagnostiska verktyg inom  
äldrepsykiatrisk specialistvård

Ellinore Forslin, doktorand, leg läkare, Kvinnokliniken
25%: 230907-250930

Bäckenbottendysfunktion efter vaginal förlossning 
och effekt av fysioterapeut-guidad bäckenbottenträ-
ning

Josefin Ullberg, forskningsass/doktorand, leg läkare, 
Barnkliniken, 25%: 240101-251231

Gastrointestinal perspectives on IgE-mediated and 
non-IgE-mediated food allergy

Emir Majbar, doktorand, leg läkare, Urologkliniken,
25%: 240301-260930

Benign prostatahyperplasi: utvärdering av prostata- 
artärembolisering

Martin Lindow, forskningsass/doktorand, leg läkare, 
Vuxenpsykiatrin. Start 2024.

Förebyggande av våld och tvång i psykiatrisk hel-
dygnsvård - att implementera och vidmakthålla 
Safewards i svensk kontext.

Psykiatrisatsning

Victoria Andrén, leg psykolog, Rättspsykiatrin  
50%: 180518-251231

Kvinnliga mordbrännare: Bakgrund, brottsmotiv och 
riskfaktorer för brottsåterfall

Johnny Pellas, leg psykolog, Vuxenpsykiatrin 
50%: 180101-231231. Disputation 1 dec 2023. 

Assessment and psychological treatment of depres-
sion in older adults

Catalina Torres Soler, leg läkare, Vuxenpsykiatrin 
50%: 180101-231231. Disputation 5 dec 2023.

Depression among Adolescents

Melpomeni Dragou, leg psykolog, BUP 
50%: 190901-251231

Standardiserad och digital assisterad diagnostisk 
utredning på BUP: perception, psykiska  
hälsoeffekter och hälsoekonomi.

Torun Täljedal, leg psykolog, Habilitering 
50%: 190615-230531

Immigrant families of children with disabilities living 
in Sweden: Parents’ and children’s experiences of par-
ticipation, mental health problems and habilitation.

Sonia Rönning, doktorand, leg sjuksköterska, BUP 
50%: 191001-241231

To evaluate the impact of digitally assisted drug mo-
nitoring and follow-ups on patient participation and 
medication safety among children and adolescents in 
outpatient psychiatric care

Tereza Calkova, doktorand, leg läkare, BUP 
50%: 210601-250531 

Study of early onset psychotic disorders - clinical 
characteristics, brain structure and neurocognition

Primär- och tandvårdssatsning

Petra Vikman Lostelius, doktorand, leg fysioterapeut, 
Smärtrehab, 50 %: 210505-231031.  
Disputation 27 okt 2023.

Development of a digital Health Report System: From 
exploration of need to identification of health-related 
problems in young people

Caroline Ahlroth Pind, leg läkare, Prima vårdcentral 
50%: 210901-250831

Asthma treatment – Factors influencing treatment 
and impact on health

Mojgan Chabok Sifolahzadeh, leg läkare, Oxbackens 
Vårdcentral, 50 %: 210505-250531

Cancer hos äldre: diagnostik, terapi, prognos och 
riskfaktorer

Björn Wennlöf, doktorand, leg läkare, Viksäng Irsta VC 
50%: 210901-250430, 20%: 210517-21083

Improved Medication information and Patient involve-
ment at Care Transitions (IMPACT-care) project -  
the Västmanland division

Somatiksatsning

Allan Jazrawi, leg läkare, Kirurgkliniken  
25%: 220101-240531.  
Planerad disputation 16 maj 2024

Optimizing of the magnetic technique for sentinel 
lymph node detection and tumour localisation in bre-
ast cancer surgery.

Sandra Aurell leg läkare, Ögonkliniken  
25%: 220101-231231 (föräldraledig vt 2023-vt 2024)

Våt makula degeneration (AMD) – aspekter på diag-
nostik och behandling

Josefin Hidman, leg läkare, Medicinkliniken 
25%: 220101-231231 (föräldraledig nov 2023-dec 
2024)

Angiogenes, inflammation och järnmetabolism vid 
lymfoproliferativa maligniteter

Maria Tydén, leg läkare, Medicinkliniken  
25%: 220101-231231. Slutat vid RV.

The role of biomarkers for prediction of disease pro-
gression and treatment response in IgA nephropathy

Saman Saidi, leg läkare, Medicinkliniken  
25%: 220101-251231

Invasive treatment of coronary artery disease; techni-
cal treatment options
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Bitr forskarförordnande - CKF Projekt

Erland Östberg, med dr, leg läkare, Operationsklini-
ken, 25%: 210401-250331

Fyra forskningslinjer med kliniskt förankrade projekt 
inom anestesi och intensivvård.

Arnar Thorisson, med dr, leg läkare, Röntgen, 
10%: 210901-230630. Slutat vid RV. 

PET MRT vid stadium indelning av malignitet i 
tjock-tarmen påverkar synbanorna. - Elektrofysio-
logisk under-sökning av näthinna och synbanor hos 
barn under 18 år.

Catarina Tiselius, med dr, leg läkare, Kirurgkliniken, 
25 %: 190801-250731

Hälsorelaterad livskvalitet hos patienter med ko-
lon-cancer. Lokalisation av lymfkörtelmetastaser och 
kirur-gisk teknik vid operation av rektal- och kolon-
cancer, m.fl.

Hanna Åkerblom, med dr, leg läkare, Ögonkliniken,  
20%: 210901-230831

Kliniska undersökningar av näthinnans morfologi och
funktion hos barn. - Gangliecellslagret i macula mätt 
med OCT hos barn med sjukdomar som påverkar 
synbanorna. - Elektrofysiologisk undersökning av 
näthinna och synbanor hos barn under 18 år.

Lena Lönnberg, med dr, leg fysioterapeut,  
Hälsocenter, 20%: 230821-250831

Hur påverkar förekomst av metabolt syndrom i med-
elåldern mortalitet och morbiditet efter 20-30 år? En 
prospektiv fall-kontroll studie.

Yvette Andersson, med dr, leg läkare, Kirurgkliniken
20%: 230901-250831

Magnetkameraundersökning och rekonstruktions- 
och axillkirurgi vid bröstcancer samt dagkirurgi och 
teknik vid obesitaskirurgi

Psykiatrisatsning

Maria Hedqvist, fil dr, adj universitetslektor,  
leg psykolog, BUP Start, 50%: 200101-241031

Validering av föräldraskattningsformuläret 2-5 för 
upptäckt av utvecklingsavvikelser hos barn i barnhäl-
sovården

Mårten Tyrberg, fil dr, adj universitetslektor,  
leg psykolog, Vuxenpsyk:
25% 210901-250831, 50%: 190819-210831

Exekutiva funktioner hos patienter med  
schizofreni Transdiagnostisk korttidsterapi  
för heldygnsvårdade psykiatripatienter

Susanne Olofsdotter, med dr, adj universitetslektor, 
bitr studierektor, leg psykolog, BUP Start
50%: 231001-250930
70%: 210908-230930. 50%: 180521-210907

Salve-Kohort Barn- och Ungdomspsykiatri (BUP)- 
projektet (EPIQ) m.fl. 

Primär- och tandvårdssatsning

Håkan Flink, med dr, leg tandläkare, Folktandvården 
Sala, 25%: 210101-241231

Kariesdata från vuxna patienter i jämförelse  
mellan olika longitudinella populationer/studier

Jir Barzangi, med dr, leg tandläkare, Käkkirurgen 
Västerås, 25%: 210506-250531

Konsekvenser efter borttagning av anlag på spädbarn 
som traditionell Östafrikansk medicin: En retrospektiv 
studie om dentala anomalier och malocklusion

Somatiksatsning

Josefin Mörtberg, med dr, leg läk, Medicinkliniken
25%: 220101-251231

Njursjukdomar och tarmmikrobiota,  
inflammatoriska biomarkörer och nya  
kardiovaskulära markörer

Gustaf Boström, med dr, leg läk, Geriatrikmottagning
25%: 220321-240331

Betydelsen av låggradiga bakteriella infektioner för 
utvecklingen av vanliga åldrandesjukdomar

Biträdande forskare med individualiserad tjänstgöringsgrad

Forskarförordande - CKF Projekt

Abbas Chabok, adj professor, forskningschef,  
leg läkare, Kirurgkliniken, 35 %: 210101-241231

Different aspects of the treatment of diverticulitis

Maziar Nikberg, docent, adj universitetslektor,  
leg läk, Kirurgkliniken, 20 %: 180501-251231

Kolorektalcancer

Pär Hedberg, docent, adj universitetslektor,  
leg läkare, Fysiologkliniken, 20%: 170101-251231

Study of Atherosclerosis in Vastmanland – SAVa 
- en studie av patienter med hjärtinfarkt och  
perifer kärlsjukdom bosatta i Västmanland.

Elisabet Granstam, docent, adj universitetslektor,  
leg läkare, Ögonkliniken, 20%: 200115-230715.  
Slutat vid RV. 

Synhotande ögonsjukdomar: aspekter på upp- 
följning och behandling av åldersförändringar i gula 
fläcken och ögonkomplikationer vid diabetes

Staffan Eriksson, docent, adj universitetslektor,  
leg läkare, Kirurgkliniken, 35%: 230901-250531. 
25%: 200901—230831

Bröstcancerdiagnostik och behandling.
ERCP-utredning av gallgångarna.

Mats Enlund, docent, leg läk, timanställning, 
25%: 230101-231231

Propofol eller sevofluran för cancerkirurgi -  
påverkar valet av anestesimedel överlevnaden?  
En randomiserad, kontrollerad multicenterstudie

Primär- och tandvårdssatsning

Mattias Damberg, docent, adj universitetslektor, 
leg läkare, Geriatriska mottagningen 20%: 210901-
250831

DepActive. Wictory. 

Åke Tegelberg, professor, leg tandläkare,  
timanställning, 20%: 230101-231231

Etablering av forskargrupp inom tandvård

Forskare med individualiserad tjänstgöringsgrad
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Forskningsanslag - tid för forskning (forskarveckor)

Vid Region Västmanland finns två forskningsanslag med syfte att utveckla kompetens inom sjukvården genom 
forskningsarbete. Rätt att söka har anställda vid Region Västmanland. Forskningsanslaget, som motsvarar 
100% av grundlönen, avser ersättning för lönekostnader under tiden den sökande bedriver projekt av 
vetenskaplig karaktär. 

Forskningsanslag för projekt med klinisk anknytning, ograduerade: Sökanden skall ha dokumenterad 
vetenskaplig skicklighet eller i sin forskning handledas av sådan person. Anslaget beviljas för högst 
åtta heltidsveckor/ forskare och år.

Forskningsanslag för doktorander och disputerade, graduerade: Målgruppen är doktorander samt 
disputerade, som ämnar fortsätta sitt forskningsarbete för att skaffa sig lektors-, docent- eller 
professorskompetens. Anslaget beviljas för högst åtta heltidsveckor/forskare och år.

PROJEKT MED KLINISK ANKNYTNING - OGRADUERADE

Josefin Ullberg
Barn- och ungdomskliniken

The gut microbiota in peanut allergic children - does 
it differ from non-allergic children and does it change 
after oral immunotherapy?

Stina Malmström 
Infektionskliniken

Hiv och lymfom

David Fresnais 
Medicinkliniken

Hjärnbiopsier och Biomarkörer i Plasma som Stöd vid 
Diagnostik av Normaltryckshydrocefalus

Elisabeth Gustavsson 
Hjärtmottagningen

Hjärtsviktspatienters upplevelse av sin livssituation - 
En kvalitativ intervjustudie

Ellinore Forslin  
Kvinnokliniken

Bäckenbottendysfunktion efter vaginal förlossning – 
förekomst av symptom och effekt av fysio- 
terapeutguidad bäckenbottenträning

Tania-Mihaela Nicolaescu 
Onkologkliniken

Prognostic relevance of pre-treatment CRP/albumin 
ratio in patients with Diffuse large B cells lymphoma

GRADUERADE – DOKTORANDER

Csaba Miklos Kindler 
Laboratoriemedicin, Patologen

Classification of Colorectal Polyps Using Deep Lear-
ning Algorithm on Digitalised Histological Sections

Alexander Larsson 
Operationskliniken/IVA

Val av PEEP vid väckning påverkar postoperativ  
syresättning hos överviktiga

Magnus Westerlund 
Medicinkliniken

A retrospective study assessing anemia and altered 
iron metabolism as risk factors for cardiovascular 
events and mortality in patient with CKD in HD...

Ahmed Tarfy 
Kirurgkliniken

Individualiserad medicin: immunterapi vid  
kolorektalcancer (Fortsättning-Delstudie 1)

Staffan Täckström 
Röntgenkliniken

Bedömning av riskfaktorer för utvecklande av  
fjärrmetaser vid ändtarmscancer genom granskning 
av mr-undersökning av lilla bäckenet

Inger Björk Ragnarsdóttir 
Kvinnokliniken

Furan fatty acids and CMPF levels in early second 
trimester of women who develop preeclampsia later 
in pregnancy.

GRADUERADE – POSTDOKTORANDER

Emeli Månsson  
Infektionskliniken

Virus och värdinteraktioner, immunsvar och  
sjukdomsutfall vid Covid-19 infektion

Emeli Månsson 
Infektionskliniken

Pivmecillinam with Amoxicillin/Clavulanic acid for 
Step Down Oral Therapy in Febrile UTIs Caused by 
ESBL-producing Enterobacterales (PACUTI)

Namn Projekttitel Beviljat

Ahmed Tarfy,
Kirurgkliniken

Individualiserad medicin: immunterapi vid kolorektal 
cancer (Fortsättning-Delstudie 1)

40 000

Alexander Larsson
Operationsklinken

Val av PEEP vid väckning påverkar postoperativ  
syresättning hos överviktiga

42 000

Csaba Miklos Kindler,
Laboratoriemedicin, Patologen

Classification of Colorectal Polyps Using Deep Learning 
Algorithm on Digitalised Histological Sections

74 000

David Fresnais
Medicinkliniken

Hjärnbiopsier och Biomarkörer i Plasma som Stöd vid 
Diagnostik av Normaltryckshydrocefalus

12 000

Elisabeth Gustavsson 
Hjärtmottagningen 
Medicinkliniken

Hjärtsviktspatienters upplevelse av sin livssituation -  
en kvalitativ intervjustudie

20 000

Ellinore Forslin
Kvinnokliniken

Bäckenbottendysfunktion efter vaginal förlossning 
– förekomst av symptom och effekt av fysioterapeut-
guidad bäckenbottenträning

6 000

Emeli Månsson
Infektionskliniken

Pivmecillinam with Amoxicillin/Clavulanic acid for Step 
Down Oral Therapy in Febrile UTIs Caused by ESBL- 
producing Enterobacterales (PACUTI)

3 000

Inger Björk Ragnarsdóttir
Kvinnokliniken

Furan fatty acids and CMPF levels in early second 
trimester of women who develop preeclampsia later in 
pregnancy. 

10 000

Jir Barzangi
Specialisttandvårdskliniken

Konsekvenser av borttagning av tandanlag på spädbarn 
som traditionell Östafrikansk medicin: En retrospektiv 
studie om dentala anomalier & bettavvikelser

130 140

Josefin Ullberg 
Barn- och ungdomskliniken

The gut microbiota in peanut allergic children - does it 
differ from non-allergic children and does it change after 
oral immunotherapy?

137 033

Maria Hedqvist 
BUP Start

Traditionella och nya arbetssätt inom diagnostik- och 
vårdprocesser på BUP: Kliniska och hälsoekonomiska 
effekter

17 500

Mattias Damberg
Geriatriska kliniken

Vestmanland Geriatric Psychiatry Study 40 000

Sandra Aurell
Ögonkliniken

Optical Coherence Tomography - Angiography (OCT-A)  
vid uppföljning av behandlad våt AMD

20 000

Staffan Täckström 
Röntgenkliniken

Bedömning av riskfaktorer för utvecklande av  
fjärrmetaser vid ändtarmscancer genom granskning av 
mr-undersökning av lilla bäckenet

15 000

Stina Malmström 
Infektionskliniken

Hiv och lymfom 20 000

Tereza Calcova
Barn- och ungdomspsykiatri

Study of early onset psychotic disorders - clinical charac-
teristics, brain structure and neurocognition

24 280

Summa 610 953

Forskningsanslag – omkostnader i projekt
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Startbidrag 2023 

Den 1 augusti 2020 skapades ett nytt anslag - Startbidrag. Anslaget riktar sig till blivande forskare som har  
en idé till ett forskningsprojekt men som inte har någon, eller begränsad, erfarenhet av forskning.  
Startbidrag kan sökas löpande under året.

Under 2023 beviljades följande åtta ansökningar anslag: 

Datum Sökandes namn Projekttitel Beviljat

2023-01-31 Lovisa Hamrin
Bättre utfall av internetbaserad ACT-behandling genom 
att individanpassa materialet utifrån patienters löpande 
skattningar? Vad i behandling är verksamt?

26 344 

2023-02-24 Alisa Carlander Oplanerad graviditet och förlossningsutfall 20 178 

2023-02-24 Isa Reuterwall Oplanerad graviditet och barnutfall 20 482

2023-03-10 Martin Janson
Äldrepsykiatrisk prevalens- och diagnostikstudie i  
Västmanland

29 086 

2023-10-11 Tobias Landström
Subjective experiences of cognitive impairment in early 
psychosis: a qualitative study.

30 000 

2023-11-01 Hanna Maria Sjölander
Fri koncentration av kloxacillin under kontinuerlig  
infusion via elastomerisk pump - en prospektiv  
observationell studie av sjukhusvårdade patienter

30 000 

2023-11-30 Amanda Sigholm
Fysisk aktivitet under graviditet. Hur påverkas  
graviditetslängd och risk för prematurbörd?

30 000 

2023-12-19 Marina Elfström
NPF hos barn och ungdomar inom barn- och ungdoms-
psykiatrisk vård 2014-2024: förändringar över tid,  
riskfaktorer och könsskillnader

30 000 

Summa 216 090

Externfinansierade forskarförordnanden

Anslagsgivarna för de med externt finansierade förordnanden är bland andra: Svenska Spels forskningsråd, 
Forskningsrådet för hälsa, arbetsliv och välfärd (Forte), Söderström-Königska sjukhemmet, Hjärnfonden, 
Regionala forskningsrådet i Uppsala-Örebro regionen och Norrbacka-Eugenia Stiftelsen.

Forskningssjuksköterska Projekt

Malin Engdahl, forskningssjuksköterska
100%: 230901-231231, 80%: 230101-230831

Colorectal cancer

Doktorander Projekt

Cathrine Hultman, fil mag, folkhälsovetenskap
100%: 200101-240630

Gene-environment interaction and autonomic  
arousal in gambling behaviour

Petra Vikman Lostelius, leg fysioterapeut
50%: 210505-231030

Utveckling av en digital applikation som fångar  
ungdomars hälsa och behov av stöd på  
ungdomsmottagningar

Ann-Sofie Ersson, leg psykolog
50%: 230201-251231, 25%: 230101-230131

A safer health care -a complex study of factors and 
methods to strength and integrate employee health 
and patient safety

Sonia Rönning, leg sjuksköterska
50%: 230301-241231

To evaluate the impact of digitally assisted drug mo-
nitoring and follow-ups on patient participation and 
medication safety among children and adolescents 
in outpatient psychiatric care

Elin Byström, forskningsassistent/doktorand
25%: 230901-260630

Beteendeaktivering för behandling av depression 
hos äldre i primärvården, DepActive.

Biträdande forskare

Joanna Kaluza, gästforskare, 
100%: 230601-230822 samt 230201-230430

Wictory

Sofia Vadlin, med dr, kurator, BUP Start 
50%: 230101-231231

SALVe

Susanne Olofsdotter, med dr, leg psykolog,  
BUP Start , 10%: 231001-250930

Salve-Kohort. Barn- och Ungdomspsykiatri 
(BUP)-projektet (EPIQ) m.fl.

Forskare

Leif Bergkvist, professor, leg läkare, CKF,  
timanställning: 230101-231231

Nutrition

Jerzy Leppert, professor, leg läkare, CKF, 
timanställning: 230101-231231

Study of Atherosclerosis in Vastmanland – 
SAVa

Elisabet Rodby Bousquet, docent,  
leg fysioterapeut, CIFU Forskning,
42%: 230901-231231, 67%: 230701-230831
20%: 230101-230630

Framåt med CP + Cerebral Pares

Eva Thors Adolfsson, docent, leg dietist, CKF,  
40%: 200301 - 230228

Vårdforskning
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Adjungeringar vid Uppsala universitet
Adjungerade universitetslektorer 2-årsperiod

Mattias Damberg, adj universitetslektor i geriatrik 230701-250630

Staffan Eriksson, adj universitetslektor i kirurgi 220901-240831

Elisabet Granstam, adj universitetslektor i oftalmiatrik 230401-250331 – slutat vid RV juli 2023

Pär Hedberg, adj universitetslektor i klinisk fysiologi 220101-231231

Maria Hedqvist, adj universitetslektor i psykologi 231001-250930

Maziar Nikberg, adj universitetslektor i kirurgi 220901-240831

Susanne Olofsdotter, adj universitetslektor i psykologi 231001-250930

Mårten Tyrberg, adj universitetslektor i psykologi 231001-250930

Adjungerade professorer 3-årsperiod

Abbas Chabok, adj professor i kirurgi 230301-260228

Haile Matheme, adj professor i kirurgi 231201-261130

Kent Nilsson, adj professor i psykiatrisk forskning 231201-261130

Cecilia Åslund, adj professor i socialmedicinsk forskning 230201-260131

Foto: David Naylor. Uppsala universitet

Externa forskningsanslag 2023

En av de viktigaste förutsättningarna för att bedriva forskningsverksamhet är att säkra finansiering,  
både kortsiktigt och långsiktigt. För att kunna upprätthålla forskningsverksamheten med samma  
intensitet som nu och om möjligt öka denna, är finansiering med externa medel nödvändig.  
Vår förhoppning är att alla som jobbar med ett forskningsprojekt aktivt söker olika medel externt,  
vilket även är meriterande vid fortsatt vetenskaplig karriär.

Projekt   Erfarenheter av läkemedelsuppföljning inom barn- och ungdomspsykiatrisk öppenvård
Projektansvarig  Susanne Olofsdotter
Bidragsgivare   Regionala forskningsrådet  
Summa  480 000 kr 

Projekt   Novel aspects of ambulatory blood pressure monitoring in the general population and  
  in patients with peripheral arterial disease (as part of the SAVa project)
Projektansvarig  Pär Hedberg
Bidragsgivare   Regionala forskningsrådet  
Summa  150 000 kr

Projekt   In-needle contrast media filling for improved real time sonographic needle visibility and  
  CT biopsy channel visualization
Projektansvarig  Per Thunswärd
Bidragsgivare   TMC (Industristipendium via Svensk Förening för Medicinsk Radiologi)
Summa  10 000 kr

Projekt  Kortvarig postoperativ sköljning av urinblåsan för icke-muskelinvasiv
  urinblåsecancer: utfall avseende komplikationer och recidiv inom 12 månader
Projektansvarig Patrick Dahlemar Sterner
Bidragsgivare Västmanlands cancerfond
Summa  100 000 kr

Projekt  Beteendeaktivering för behandling av depression hos äldre. En randomiserad kontrollerad  
  multicenterstudie i primärvården, DepActive
Projektansvarig Mattias Damberg
Bidragsgivare Forte
Summa  4 979 995 kr

Projekt  Beteendeaktivering för behandling av depression hos äldre. En randomiserad kontrollerad  
  multicenterstudie i primärvården, DepActive
Projektansvarig Mattias Damberg
Bidragsgivare RFR
Summa  600 000 kr

Projekt  SENOMIC: en nationell kohortstudie på överlevnad och axillrecidiv hos    
  bröstcancerpatienter med mikrometastas i sentinel node som inte genomgår 
  kompletterande axillutrymning
Projektansvarig Yvette Andersson
Bidragsgivare Percy Falks stiftelse
Summa  200 000 kr



51•  Verksamhetsberättelse CKF 2023 Verksamhetsberättelse CKF 2023  •50

Bilaga 1   Registrerade doktorander
Bilaga 2  Anknutna projekt
Bilaga 3  Avslutade projekt

Bilagor
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Bilaga 2 

Registrerade doktorander 2023  

 
Bladder cancer stadium T1 - aspects of treatment and prognosis  

D126 – antagen UU:  220823 (CKF:231110) 
 
Doktorand Patrick Dahlemar Sterner, leg läk 
Klinik Urologkliniken, Västmanlands sjukhus Västerås  
Huvudhandledare  Abbas Chabok, adjungerad professor, CKF Västmanland 
Bihandledare Farhood Alamdari, med dr, urologkliniken, Västmanlands sjukhus Västerås  
 Johan Styrke, docent, Umeå universitet 
 Amir Sherif, docent, Umeå universitet 
Examinator Maziar Nikberg, docent, CKF Västmanland  
Halvtidsseminarium  
Disputation 2031 
Institution Kirurgiska vetenskaper/CKF Västmanland 
Ämne Medicinska vetenskaper 
 

Bäckenbottendysfunktion efter vaginal förlossning och effekt av fysioterapeut-guidad 
bäckenbottenträning  

D125 – antagen UU: 2023-04-18 (CKF:231003)  doktorandförordnande finansierat av RV/CKF 
 
Doktorand Ellinore Forslin, leg läk 
Klinik Kvinnokliniken, Västmanlands sjukhus Västerås  
Huvudhandledare  Alkistis Skalkidou, professor, Institutionen för kvinnors och barns hälsa, Uppsala 

universitet 
Bihandledare Andrea Hess Engström, med dr, Institutionen för kvinnors och barns hälsa, Uppsala 

universitet 
 Maria Jonsson, professor, Institutionen för kvinnors och barns hälsa, Uppsala 

universitet 
Examinator Maria Hägglund, docent, Institutionen för kvinnors och barns hälsa, Uppsala 

universitet 
Halvtidsseminarium  
Disputation 2031 
Institution Institutionen för kvinnors och barns hälsa, Uppsala universitet/CKF Västmanland 
Ämne Medicinska vetenskaper 
 

Sjuksköterskerollen inom kirurgisk vård-ansvar och omvårdnadsledarskap 
D124 – antagen UU: 2023-04-18 (CKF:231003 ) 
 
Doktorand Maria Lilja, leg sjuksköterska 
Klinik Kirurgkliniken, Västmanlands sjukhus Västerås  
Huvudhandledare  Haile Mahteme, professor, CKF Västmanland 
Bihandledare Camilla Fröjd, docent, institutionen för kirurgiska vetenskaper, Uppsala universitet 

Susanna Larsson, docent, institutionen för kirurgiska vetenskaper, Uppsala 
universitet 

Examinator Maziar Nikberg, docent, CKF Västmanland 
Halvtidsseminarium  
Disputation 2031 
Institution Institutionen för kirurgiska vetenskaper, Uppsala universitet /CKF Västmanland 
Ämne Medicinska vetenskaper 
 
 

 
 

Bilaga 1

A safer health care -a complex study of factors and methods to strength and integrate  
employee health and patient safety 

D123– antagen UU: 2023-04-18 (CKF:231003) doktorandförordnande - externfinansierat 
Doktorand Ann-Sofie Ersson, leg psykolog 
Klinik/verksamhet Regionhälsan, Region Västmanland 
Huvudhandledare  Malin Lohela Karlsson, docent, institutionen för folkhälso- och vårdvetenskap, 

Uppsala universitet 
Bihandledare Camilla Göras, Ph.D., Faculty of Health and Occupational Sciences, Department of 

Caring Sciences, University of Gävle 
 Elenor Kaminsky, docent, institutionen för folkhälso- och vårdvetenskap, Uppsala 

universitet 
Examinator Mariann Hedström, docent, Institutionen för folkhälso- och vårdvetenskap, 

Uppsala universitet 
Halvtidsseminarium  
Disputation 2031 
Institution Institutionen för folkhälso- och vårdvetenskap, Uppsala universitet/CKF 
 Västmanland 
Ämne Medicinska vetenskaper 
 
 

Individualized medicine: Aspects of Immuno- and Oncotherapy in Colorectal cancer 
D122 – antagen UU:220503 (CKF:221116) 
 
Doktorand Ahmed Salim Tarfy, leg läk 
Klinik Kirurgkliniken, Västmanlands sjukhus Västerås  
Huvudhandledare  Maziar Nikberg, docent, adjungerad universitetslektor, CKF Västmanland 
Bihandledare Abbas Chabok, adjungerad professor, CKF Västmanland 
 Hans Grönlund, adjungerad professor, Karolinska Institutet 
Disputation 2030 
Institution Institutionen för kirurgiska vetenskaper, Uppsala universitet/CKF Västmanland 
Ämne Medicinska vetenskaper 
 
Standardized and digitally assisted diagnostic assessment in child- and adolescent psychiatry 

units – validity, perceptions, mental health effects, and health economy 
D121– antagen UU:210608 (CKF:221006) doktorandförordnande - finansierat av RV/CKF 
 
Doktorand Melpomeni Dragou, leg psykolog 
Klinik BUP Start, Västmanland 
Huvudhandledare  Johan Isaksson, docent, Institutionen för medicinska vetenskaper, BUP, UU 
Bihandledare Susanne Olofsdotter, med dr, CKF Västmanland 
 Sofia Vadlin, med dr, CKF Västmanland 
 Kent Nilsson, adjungerad professor, CKF Västmanland 
Halvtidsseminarium 2026 
Disputation 2028  
Institution Institutionen för medicinska vetenskaper, Barn- och ungdomspsykiatri, Uppsala 
 universitet/CKF Västmanland  
Ämne Medicinska vetenskaper 
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Study of early onset psychotic disorders - clinical characteristics, brain structure  
and neurocognition 

D119–antagen KI:2020 (CKF:220125) doktorandförordnande finansierat av RV/CKF 
Avtal med KI finns (2021) 
 
Doktorand Tereza Calkova, leg läk 
Klinik BUP, Västmanland 
Huvudhandledare  Dimitrios Andreou, med dr, Inst för klinisk neurovetenskap, Karolinska Institutet 
Bihandledare Ingrid Agartz, professor, Inst  för klinisk neurovetenskap, Karolinska institutet 
 Erik Jönsson, professor, Inst för klinisk neurovetenskap, Karolinska institutet 
 Simon Cervenka, med dr, Inst för klinisk neurovetenskap, Karolinska institutet 
 Karin Collste, med dr, Inst för klinisk neurovetenskap, Karolinska institutet 
 Tomas Ljunberg, med dr, Inst för klinisk neurovetenskap, Karolinska Institutet 
Disputation VT 2028 
Institution Institutionen för klinisk neurovetenskap, Karolinska institutet /CKF Västmanland 
Ämne Medicinska vetenskaper 
 

Hypertensive disorders of pregnancy: relation to each other and to furan fatty acid 
D118–antagen UU:181023 (CKF:211214) 
 
Doktorand Inger Björk Ragnarsdóttir, leg läk 
Klinik Kvinnokliniken,Västmanlands sjukhus Västerås  
Huvudhandledare  Anna-Karin Wikström, professor, Institutionen för kvinnors och barns hälsa (KBH), 

Uppsala universitet 
Bihandledare Tansim Akhter, affilierad forskare, KHB, Uppsala universitet  

Katja Junus, affilierad forskare, KHB, Uppsala universitet  
 Merit Kullinger, med dr, kvinnokliniken, Västmanland sjukhus Västerås 
Disputation 2025 
Institution Institutionen för kvinnors och barns hälsa, Uppsala universitet/CKF Västmanland 
 

Patient perspective in vasculitis 
D117- antagen Örebro:210517(CKF:211125) 
 
Doktorand Annika Granath, leg sjuksköterska 
Klinik Reumatologmottagningen, Västmanlands sjukhus Västerås  
Huvudhandledare  Elisabet Welin, leg sjuksköterska, professor. Institutionen för vård och 
 hälsovetenskaper Örebro Universitet. 
Bihandledare Susanne Pettersson, med dr, Karolinska Universitetssjukhuset. 
 Karuna Dahlberg, med dr, Institutionen för vård och   
 hälsovetenskaper Örebro Universitet 
 Iva Gunnarson, professor, Reumatologiska kliniken, Karolinska 
 Universitetssjukhuset  
Halvtidsseminarium 2025 
Institution Institutionen för vård och hälsovetenskaper Örebro Universitet/ CKF Västmanland 
 

Benign prostatahyperplasi: utvärdering av prostataartärembolisering 
D116- antagen UU: 210608 (CKF:211013) doktorandförordnande finansierat av RV/CKF 
 
Doktorand Emir Majbar, leg läk 
Klinik Urologkliniken, Västmanlands sjukhus Västerås  
Huvudhandledare  Abbas Chabok, adjungerad professor, CKF Västmanland 
Bihandledare Farhood Alamdari, med dr, urologkliniken, Västmanlands sjukhus Västerås  
 Ralph Gunnar Bertil Peeker, professor, Sahlgrenska Akademi, Göteborgs universitet 
Disputation 2028 
Institution Institutionen för kirurgiska vetenskaper, Uppsala universitet/CKF Västmanland 
 
 
 

Novel cardiovascular risk markers in patients with chronic kidney disease with hemodialysis 
treatment 

D115-antagen UU:210427 (CKF:210906) 
 
Doktorand Magnus Westerlund, leg läk 
Klinik MedicinklinikenVästmanlands sjukhus Västerås  
Huvudhandledare  Maria Eriksson Svensson, professor, institutionen för medicinska vetenskaper, 
 Uppsala universitet 
Bihandledare Bengt Fellström, professor, institutionen för medicinska vetenskaper, UU 
 Inga Soveri, docent med lektorat, institutionen för medicinska vetenskaper, UU 
 Josefin Mörtberg, med dr, CKF Västmanland 
Disputation 2029 
Institution Institutionen för medicinska vetenskaper, Uppsala universitet/ CKF Västmanland 
 

Asthma treatment – Factors influencing treatment and impact on health  
D114- antagen UU:210518 (CKF:210614) doktorandförordnande finansierat av RV/CKF  
 
Doktorand Caroline Ahlroth Pind, leg läk 
Klinik PRIMA Familjeläkarmottagning, Västerås  
Huvudhandledare  Christer Janson, Institutionen för medicinska vetenskaper, Lung-, allergi- och 

sömnforskning, Uppsala universitet 
Bihandledare Jerzy Leppert, professor/specialistläkare vid CKF Västmanland 

Björn Ställberg, docent, associerad forskare vid Institutionen för folkhälso- och 
vårdvetenskap, Allmänmedicin och Preventivmedicin, Uppsala Universitet 

Disputation 2029 
Institution Institutionen för medicinska vetenskaper, Lung-, allergi- och sömnforskning, 

Uppsala universitet /CKF Västmanland 
 

Cancer hos äldre : diagnostik , terapi, prognos och riskfaktorer 
D113- antagen UU:210412 (CKF:210614) doktorandförordnande finansierat av RV/CKF  
 
Doktorand Mojgan Chabok, leg läk 
Klinik Hemdals vårdcentral, Västerås  
Huvudhandledare  Maziar Nikberg, docent, adjungerad universitetslektor, CKF Västmanland  
Bihandledare Haile Mahteme, adjungerad professor, CKF Västmanland 
 Cecilia Åslund, adjungerad professor, CKF Västmanland 
 Mattias Damberg, docent, adjungerad universitetslektor, CKF Västmanland 
Disputation 2029 
Institution Institutionen för kirurgiska vetenskaper, Uppsala universitet/CKF Västmanland 
 

Healing of damaged cartilage – development of novel chitosan-based threedimensional 
scaffolds that promote chondrogenesis 

D112- antagen UU:210412 (CKF:210521) 
 
Doktorand Hasan Riyadh Hasan, leg läk 
Klinik Ortopedkliniken, Västmanlands sjukhus Västerås  
Huvudhandledare  Abbas Chabok, adjungerad professor, CKF Västmanland 
Bihandledare Nenad Andjelkov, med dr, ortopedkliniken, Västmanlands sjukhus Västerås  
 Åsa Revenäs, docent, ortopedkliniken, Västmanlands sjukhus Västerås 
Disputation 2028 
Institution Institutionen för kirurgiska vetenskaper, Uppsala universitet/CKF Västmanland 
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Immigrant families of children with disabilities living in Sweden: Parents’ and children’s 
experiences of participation, mental health problems and support needs 

D111-antagen UU:200609 (CKF:210505) doktorandförordnande finansierat av RV/CKF  
 
Doktorand Torun Täljedal, leg psykolog 
Klinik Habiliteringscentrum, Västerås  
Huvudhandledare  Kent Nilsson, adjungerad professor, CKF Västmanland   
Bihandledare Karin Fängström, associerad forskare vid Institutionen för folkhälso- och 

vårdvetenskap, Social medicine/CHAP, Uppsala universitet 
 Mats Granlund, professor, Jönköpings universitet 

Eva Norén Selinus, med dr, CKF Västmanland 
Halvtidsseminarium 2024 
Disputation 2028 
Institution Institutionen för folkhälso- och vårdvetenskap, Social medicine/CHAP, Uppsala 

universitet/CKF Västmanland 
 
 
 

Angiogenes, inflammation och järnmetabolism vid lymfoproliferativa maligniteter 
D110-antagen UU:201215 (CKF:210331) doktorandförordnande - finansierat av RV/CKF  
 
Doktorand Josefin Hidman, leg läk 
Klinik Medicinkliniken Västmanlands sjukhus Västerås  
Huvudhandledare  Torbjörn Karlsson, docent, hematologen, Uppsala universitet 
Bihandledare Sören Lehman, professor, hematologen, Uppsala universitet 
 Josefin Mörtberg, med dr, CKF Västmanland 
Halvtidsseminarium 2024 
Disputation 2028 
Institution  Institutionen för medicinska vetenskaper Uppsala universitet//CKF Västmanland 
 

Management of postoperative pain in patients undergoing open resective colorectal surgery 
with special reference to intrathecal opioids 

D107- antagen UU:201221 (CKF:210201) 
 
Doktorand Sebastian de Brun, leg läk 
Klinik Operationskliniken, Västmanlands sjukhus Västerås  
Huvudhandledare  Abbas Chabok, adjungerad professor, CKF Västmanland 
Bihandledare Erland Östberg, med dr, CKF Västmanland 
Halvtidsseminarium 2024 
Disputation 2028 
Institution Institutionen för kirurgiska vetenskaper, Uppsala universitet/ CKF Västmanland 
 
 

To evaluate the impact of digitally assisted drug monitoring and follow-ups on patient 
participation and medication safety among children and adolescents  

in outpatient psychiatric care 
D106-antagen MDU:200518 (CKF:210114) doktorandförordnande finansierat av RV/CKF  
 
Doktorand Sonia Rönning, leg sjuksköterska  
Klinik BUP Fagersta  
Huvudhandledare  Kent Nilsson, adjungerad professor, CKF Västmanland 
Bihandledare Susanne Olofsdotter med dr, CKF Västmanland 
 Mara Harder PhD. Region Västmanland, Mälardalens Universitet 
 Rose-Marie Johansson-Pajjala PhD, Mälardalens Universitet 
Halvtidsseminarium 2024 
Disputation 2028 
Institution Akademin för hälsa, vård och välfärd, Mälardalens Universitet/ CKF Västmanland 
 

Invasive treatment of coronary artery disease; technical treatment options 
D105- antagen UU:201117 (CKF:210111 doktorandförordnande - finansierat av RV/CKF  
 
Doktorand Saman Saidi, leg läk 
Klinik Medicinkliniken, Västmanlands sjukhus Västerås  
Huvudhandledare  Stefan James, professor, institutionen för medicinska vetenskaper, Uppsala 
 universitet 
Bihandledare Per Grimfjärd, med dr, CKF Västmanland 
 Camilla Andersson, med dr, medicinkliniken, Västmanlands sjukhus Västerås 
Halvtidsseminarium 2024 
Disputation 2026 
Institution Institutionen för medicinska vetenskaper Uppsala universitet/ CKF Västmanland 
 

Large scale improvement to achieve integrated care and treatment for  
children, adolescents and young adults with mental ill health 

D104-antagen UU:201103 (CKF:201124) 
 
Doktorand Malin Helander, förbättringsledare 
Klinik/verksamhet CIFU Forskning, Västmanland  
Huvudhandledare  Malin Lohela Karlsson, med dr, Region Västmanland, Institutionen för folkhälso- 

och vårdvetenskap, Uppsala universitet 
Bihandledare Mio Fredriksson, Institutionen för folkhälso- och vårdvetenskap, Uppsala universitet 
Halvtidsseminarium 2024 
Disputation 2027 
Institution Institutionen för folkhälso- och vårdvetenskap, Uppsala universitet/ CKF 
 Västmanland 
 
 

The role of Artificial Intelligence in the pathological diagnostics of colorectal neoplasia  
D103-antagen UU:190905(CKF:201105) 
 
Doktorand Csaba Miklos Kindler, leg läk 
Klinik Patologkliniken, Laboratoriemedicin, Västmanlands sjukhus Västerås  
Huvudhandledare  Maziar Nikberg, docent, adjungerad universitetslektor, CKF Västmanland  
Bihandledare Abbas Chabok, adjungerad professor, CKF Västmanland 
Halvtidsseminarium 2024 
Disputation 2026 
Institution Institutionen för kirurgiska vetenskaper Uppsala universitet/ CKF Västmanland 
 
 

Optimizing of the magnetic technique for sentinel lymph node detection 
and tumour localisation in breast cancer surgery 

D101- antagen UU:200401(CKF:200518) doktorandförordnande - finansierat av RV/CKF  
 
Doktorand Allan Jazrawi, leg läkare 
Klinik Kirurgkliniken, Västmanlands sjukhus Västerås  
Huvudhandledare  Staffan Eriksson, docent, adjungerad universitetslektor, CKF Västmanland 
Bihandledare Andreas Karakatsanis, med dr, Uppsala universitet 
 Fredrik Wärnberg, professor, Uppsala universitet  
Halvtidsseminarium 220506 
Disputation 240516 
Institution Institutionen för kirurgiska vetenskaper, Uppsala universitet/CKF Västmanland 
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Wet AMD – aspects on diagnosis and treatment 
D99- antagen UU:191119 (CKF:200131) doktorandförordnande - finansierat av RV/CKF  
 
Doktorand Sandra Aurell, leg läk 
Klinik Ögonkliniken, Västmanlands sjukhus Västerås  
Huvudhandledare  Elisabet Granstam, docent, universitetslektor CKF Västmanland 
Bihandledare Hanna Åkerblom, med dr, ögonkliniken, Region Västmanland 
Licentiatseminarium 231130 
Disputation 2027 
Institution Institutionen för kirurgiska vetenskaper/oftalmiatrik, Uppsala universitet/ CKF 
 Västmanland 
 

Postoperativa atelektaser – Effekter av positiv slutexspiratoriskt tryck och  
inandad syrgaskoncentration 

D98-antagen UU:190820 (CKF:200131)  
 
Doktorand Alexander Larsson, leg läk 
Klinik Operationskliniken, Västmanlands sjukhus Västerås  
Huvudhandledare  Staffan Eriksson, docent, universitetslektor CKF Västmanland 
Bihandledare Erland Östberg, med dr, CKF Västmanland 
 Lennart Edmark, med dr, CKF Västmanland 
Halvtidsseminarium 2024  
Disputation 2027 
Institution Institutionen för kirurgiska vetenskaper, Uppsala universitet/ CKF Västmanland 
 
 

Autonomic responses during gambling and gambling behavior. 
D96-antagen UU:190820(CKF:191011) doktorandförordnande - externfinansierat  
 
Doktorand Cathrine Hultman, filosofie magisterexamen i Folkhälsovetenskap  
Klinik Centrum för klinisk forskning Västmanland  
Huvudhandledare  Cecilia Åslund, adjungerad professor, CKF Västmanland 
Bihandledare Sofia Vadlin, med dr, CKF Västmanland 

   Kent Nilsson, adjungerad professor, CKF Västmanland 
Halvtidsseminarium 220523 
Disputation 240112  
Institution Institutionen för folkhälso- och vårdvetenskap, Uppsala universitet/ CKF 
 Västmanland 
 

Psykisk hälsa, ohälsa och sjukdom i samband med graviditet 
D95-antagen UU:190521 (CKF:190826) 
 
Doktorand Ylva-Li Lindahl, samordnande barnmorska/vårdutvecklare  
Klinik Mödrahälsovårdsenheten, kvinnokliniken, Västmanlands sjukhus Västerås  
Huvudhandledare  Cecilia Åslund, adjungerad professor, CKF Västmanland  
Bihandledare  Alkistis Skalkidou, professor, Institutionen för Kvinnors och barns hälsa, 

 Uppsala universitet 
 Kent Nilsson, adjungerad professor, CKF Västmanland 
Disputation 2027 
Institution  Institutionen för Kvinnors och barns hälsa, Uppsala universitet/CKF Västmanland  
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Diverticulitis today; diagnosis and focus on complications; diagnosis and treatment 
D94-antagen UU:190515(CKF:190807) doktorandförordnande - finansierat av RV/CKF  
 
Doktorand Johanna Sigurdardottir, leg läk 
Klinik Kirurgiska kliniken, Västmanlands sjukhus Västerås  
Huvudhandledare  Abbas Chabok, adjungerad professor, CKF Västmanland 
Bihandledare Maziar Nikberg, docent, adjungerad universitetslektor, CKF Västmanland 
 Kent Nilsson, adjungerad professor, CKF Västmanland 
Halvtid 220907 
Disputation 2024 
Institution Institutionen för kirurgiska vetenskaper, Uppsala universitet/ CKF Västmanland 
 
 
 

Kvinnliga mordbrännare: Bakgrund, brottsmotiv och riskfaktorer för brottsåterfall 
D91-antagen SU:181218(CKF:190208) doktorandförordnande - finansierat av RV/CKF  
 
Doktorand Victoria Andrén, leg psykolog, studierektor 
Klinik CIFU – Forskning och Utbildning 
Huvudhandledare  Torun Lindholm Öjmyr, professor, Psykologiska institutionen, Stockholms 
 universitet 
Bihandledare Mattias Damberg, docent, CKF Västmanland 

                 Jenny Yourstone, fil dr i psykologi, Södertörns Högskola, Stockholms universitet 
Halvtidsseminarium 230427, psykologiska institutionen, SU  
Disputation 2027 
Institution Psykologiska institution, Stockholms universitet/ CKF Västmanland 
 
 
 
 

Evaluation of established algorithms and derivation of new algorithms for diagnosis and 
classification of left ventricular diastolic dysfunction 

D68-antagen UU:141216 - uppehåll i forskarutbildningen 
 
Doktorand Jonas Selmeryd, leg läk 
Klinik Fysiologkliniken, Västmanlands sjukhus Västerås 
Huvudhandledare  Pär Hedberg, docent, adjungerad universitetslektor, CKF Västmanland 
Bihandledare Jerzy Leppert, professor em., CKF Västmanland 
Disputation  
Institution Institutionen för medicinska vetenskaper, Uppsala universitet/ CKF Västmanland 
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Efter första steget, dvs. Vetenskaplig konsultation, kan den anställde gå vidare med sitt projektarbete och 
ansöka om anknytning till CKF för att försäkra sig om hjälp vid genomförande av projektet.  
Insänd ansökan inklusive samtliga bilagor granskas av en bedömningsgrupp, vars uppgift är att bedöma 
projektets kvalitet samt också bedöma resursbehovet både ur tids- och kompetenssynpunkt. Ansökan om 
projektanknytning kan göras året om. 
 Projekt som inte kan antas inom befintliga resurser måste söka extern finansiering för att t.ex. anställa fler 
assistenter eller sekreterare. Det kan också bli aktuellt att söka externa handledare för adjungering till CKF. 
Om projektledaren i det anknutna projektet är disputerad tilldelas en kontaktperson vid CKF. Om projektleda-
ren ej är disputerad tilldelas en handledare med forskningskompetens. Dessutom tilldelas resurser i form av 
tid från forskningsassistent och sekreterare, liksom tillgång till datorarbetsplats.  

De projekt som vid bedömningsgruppens granskning inte bedöms ha den förväntade bärigheten eller som 
uppvisar metodologiska brister hänvisas till en ny Vetenskaplig konsultation, där den projektansvarige träffar 
forskare/handledare och forskningsassistent för att diskutera om man kan förbättra projektet för att möjlig-
göra anknytning till CKF. Projekt kan även hänvisas till Projektutveckling med kontinuerlig handledning under 
vidareutvecklingen av projektplanen.

Under 2023 fick följande projekt anknytning till CKF (diarienummer från Region Västmanlands projektdatabas):

279058  Dödlighet, dödsorsak och sjukdomsdiagnoser i relation till body mass index (BMI), midje- 
  omfång, och andra riskmarkörer hos 40 och 50-åriga personer, som 1990-1999 genomgick all 
  män hälsokontroll i landstinget Västmanlands regi. 
  Anknutet datum: 2023-02-07    
  Projektansvarig: Lena Lönnberg, fysioterapeut, med dr, verksamhetsutvecklare  
  Hälsocentrum Västmanland, Västmanlands sjukhus Västerås.

276103  Kariesdata från vuxna patienter i jämförelse mellan olika longitudinella populationer/studier. 
  Anknutet datum: 2023-06-20  
  Projektansvarig: Håkan Flink, övertandläkare, med dr, Folktandvården Västmanland, 
  Västmanlands sjukhus Sala.

276120  Konsekvenser av borttagning av anlag på spädbarn som traditionell Östafrikansk medicin:  
  En retrospektiv studie om dentala anomalier och bettavvikelser. 
  Anknutet datum: 2023-04-18   
  Projektansvarig: Jir Barzangi, övertandläkare, med dr, Specialisttandvårdskliniken  
  Region Västmanland, Västmanlands sjukhus Västerås.

274592  Njursjukdom och tarm microbiota -biologiska och immunologiska mekanismer som styr   
  uppkomst och progress av njursjukdom. 
  Anknutet datum: 2023-03-23 
  Projektansvarig: Josefin Mörtberg, överläkare, med dr, Njursektionen Medicinkliniken, 
  Västmanlands sjukhus Västerås.

280593  Privat vs offentlig ledproteskirurgi i höft och knä. 
  Anknutet datum: 2023-09-18 
  Projektansvarig: Jonatan Sköld, AT-läkare, Västmanlands sjukhus Västerås.

279105  Psykisk ohälsa hos barn och tonåringar inom barn- och ungdomspsykiatrisk vård 
  år 2009- 2024: förekomst, behandlingseffekter, förklaringsfaktorer och mätmetoder. 
  Anknutet datum: 2023-04-18 
  Projektansvarig: Susanne Olofsdotter, specialist psykolog, med dr, 
  BUP-start Barn och ungdomspsykiatrin Västerås, Västmanlands sjukhus Västerås.

279366  The Precision of the Prehospital Sepsis Protocol: A Retrospective Observational Study. 
  Anknutet datum: 2023-03-16 
  Projektansvarig: Yousef Tamimi, specialist sjuksköterska, Ambulanssjukvården, 
  Västmanlands sjukhus Västerås.

Anknutna projekt

Bilaga 2

278620  The gut microbiota in peanut allergic children - does it differ from non-allergic children and  
  does it change after oral immunotherapy? 
  Anknutet datum: 2023-01-27 
  Projektansvarig: Josefin Ullberg, överläkare, med dr, Barn- och ungdomskliniken, 
  Västmanlands sjukhus Västerås.

280088  Ventilation under pågående hjärt- och lungräddning. 
  Anknutet datum: 2023-02-23 
  Projektansvarig: Lennart Edmark, överläkare, med dr, Ambulanssjukvården, 
  Västmanlandssjukhus Västerås.
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Avslutade projekt

273746  Grå starr och våt åldersförändring i gula fläcken i ögat: Påverkas gula fläcken av 
  gråstarrsoperation? 
  Anknutet datum: 2020-08-10 
  Projektansvarig: Elisabet Granstam, överläkare Ögonkliniken 
  Avslutat datum: 2023-11-30

273870  Kärlinväxt som prognostisk markör för metastaser och överlevnad vid kolorektal cancer: 
  en populationsbaserad nationell registerstudie    
  Anknutet datum: 2015-05-12 
  Projektansvarig: Maziar Nikberg, specialistläkare Kirurgkliniken 
  Avslutat datum: 2023-11-30

273822  Olika metoder för nedsövning vid anestesi. 
  Anknutet datum: 2022-05-06 
  Projektansvarig: Lennart Edmark, överläkare Ambulanssjukvården 
  Avslutat datum: 2023-11-30

273745  Upplevelse av att vara SMSlivräddare 
  Anknutet datum: 2020-01-30 
  Projektansvarig: Marie-Louise Södersved Källestedt, specialist sjuksköterska, 
  CIFU Utbildning 
  Avslutat datum: 2023-11-30

259391  Utvärdering av behandling med anti-VEGF-läkemedel vid synhotande diabetesrelaterad   
  ögonkomplikation. 
  Anknutet datum: 2012-03-22 
  Projektansvarig: Elisabet Granstam, överläkare Ögonkliniken 
  Avslutat datum: 2023-11-30

273898  ”Gröna slingan” – ett arbetssätt för att bidra till bättre arbetsmiljö och minskad ohälsa hos  
  hälso- och sjukvårdspersonal 
  Anknutet datum: 2020-12-18 
  Projektansvarig: Malin Lohela Karlsson, kvalificerad analytiker hälsoekonomi, 
  Regional utvecklingsförvaltning Folkhälsa 
  Avslutat datum: 2023-11-30

Bilaga 3

Kontaktuppgifter personal

CIFU Forsknings personal
Namn Telefon E-post

Kent Nilsson, adj professor, 
Direktör CIFU, föreståndare CKF

021-17 32 54 kent.nilsson@regionvastmanland.se

Cecilia Åslund, adj professor, 
Verksamhetschef CIFU Forskning

021-17 51 52 cecilia.aslund@regionvastmanland.se

Angelica Norling 
Forskningssjuksköterska

021-17 37 09 angelica.norling@regionvastmanland.se

Catrine Lundgren  
Kommunikationsansvarig 

021-17 49 47 catrine.lundgren@regionvastmanland.se

Elisabet Rodby Bousquet 
Docent, verksamhetsutvecklare

021-17 59 79 elisabet.rodby.bousquet@regionvastmanland.se

Eva Nohlert 
Med dr, verksamhetsutvecklare

021-17 34 17 eva.nohlert@regionvastmanland.se

Helena Manngård 
Forskningssekreterare

021-17 64 47 helena.manngard@regionvastmanland.se

Karin Kraft 
Biobanksamordnare

021-17 65 59 karin.s.kraft@regionvastmanland.se

Lisa Söderström 
Med dr, verksamhetsutvecklare

021-481 81 08 lisa.soderstrom@regionvastmanland.se

Lotta Nilsson 
Forskningssjuksköterska

072-145 16 00 lotta.nilsson@regionvastmanland.se

Malin Helander
Doktorand, förbättringsledare

021-17 57 02 malin.helander@regionvastmanland.se

Maria Dell’ Uva Karlsson
Forskningssekreterare

021-17 38 07 maria.delluva.karlsson@regionvastmanland.se

Maria Gren 
Forskningssjuksköterska

021-17 37 09 maria.gren@regionvastmanland.se

Maria Pettersson 
Forskningssekreterare

021-17 58 67 maria.a.pettersson@regionvastmanland.se

Mattias Rehn 
Systemförvaltare

021-17 33 76 mattias.rehn@regionvastmanland.se

Nina Landin 
Forskningsassistent

021-17 59 79 nina.landin@regionvastmanland.se

Philippe Wagner
Med dr, statistiker, arb.ledare statistikteamet

 021-17 47 95 philippe.wagner@regionvastmanland.se

Simon Liljeström 
Fil dr, statistiker

021-17 43 52 simon.liljestrom@regionvastmanland.se

Sofia Kanders 
Med dr, forskningshandläggare

021-17 65 49 sofia.kanders@regionvastmanland.se

Tony Wiklund 
Forskningsassistent

021-17 57 30 tony.wiklund@regionvastmanland.se

Ulrika L Fagerberg 
Med dr, överläkare, Med dr, medicinskt  
ledningsansvarig läkare för forskningsmott

021-17 59 73 ulrika.fagerberg@regionvastmanland.se
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Visstidsanställda biträdande forskare

Catarina Tiselius, med dr catarina.tiselius@regionvastmanland.se

Erland Östberg, med dr erland.ostberg@regionvastmanland.se

Håkan Flink, med dr hakan.flink@regionvastmanland.se

Gustaf Boström, med dr gustaf.bostrom@regionvastmanland.se

Jir Barzangi, med dr jir.barzangi@regionvastmanland.se

Josefin Mörtberg, med dr josefin.mortberg@regionvastmanland.se

Lena Lönnberg, med dr lena.lonnberg@regionvastmanland.se

Maria Hedqvist, med dr, adj universitetslektor inger.maria.hedqvist@regionvastmanland.se

Mårten Tyrberg, med dr, adj universitetslektor marten.tyrberg@regionvastmanland.se

Susanne Olofsdotter, med dr, adj universitetslektor susanne.olofsdotter@regionvastmanland.se

Yvette Andersson, med dr yvette.andersson@regionvastmanland.se

Visstidsanställda forskare

Abbas Chabok, adj professor abbas.chabok@regionvastmanland.se

Mattias Damberg, docent, adj universitetslektor mattias.damberg@regionvastmanland.se

Maziar Nikberg, docent, adj universitetslektor maziar.nikberg@regionvastmanland.se

Pär Hedberg, docent, adj universitetslektor par.o.hedberg@regionvastmanland.se

Staffan Eriksson, bitr chef, docent, adj universitetslektor staffan.eriksson@regionvastmanland.se

Här finns vi!
P Besöks- och postadress Centrum för klinisk forskning, ingång 29, Västmanlands sjukhus 721 89 Västerås

q Telefon 021-17 58 67 (expedition/personsök)

E E-post (arbetsplatsbrevlåda) forskning@regionvastmanland.se

a Webbsida regionvastmanland.se/vardgivare/forskning-och-utbildning/forskning/

8 Facebook www.facebook.com/ckfvasteras

V Youtube www.youtube.com/channel/UCXldGh0AItsRYjxMmOxOQ-w



De tama fåglarna har en längtan. De vilda flyger. 
Elmer Diktonius


